
Timestamp Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, укажувате дека сте ја разбрале информацијата дадена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:Возраст (напишете само бројки):Пол: Ниво на образование: Националност:
6/10/2024 9:42:52 Да, разбирам и се согласувам. 56 Женско диплома Македонка
6/10/2024 9:52:00 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско диплома Македонка

6/10/2024 9:53:18 Да, разбирам и се согласувам. 50 Женско диплома Makedonka 
6/10/2024 9:59:32 Да, разбирам и се согласувам. 40 Машко магистратура Македонец

6/10/2024 10:03:37 Да, разбирам и се согласувам. 38 Женско диплома Македонка
6/10/2024 10:06:20 Да, разбирам и се согласувам. 48 Женско диплома Македонец 
6/10/2024 10:08:18 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 10:15:12 Да, разбирам и се согласувам. 48 Машко диплома MAKEDONEC
6/10/2024 10:20:15 Да, разбирам и се согласувам. 50 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 10:26:35 Да, разбирам и се согласувам. 45 Женско диплома Makedonka 
6/10/2024 10:34:16 Да, разбирам и се согласувам. 55 Машко диплома Makedonec
6/10/2024 10:35:12 Да, разбирам и се согласувам. 45 Женско диплома Македонка
6/10/2024 10:43:55 Да, разбирам и се согласувам. 49 Женско диплома Македонска
6/10/2024 10:52:23 Да, разбирам и се согласувам. 38 Женско диплома Македонско
6/10/2024 10:52:58 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 10:53:15 Да, разбирам и се согласувам. 53 Машко диплома Македонец
6/10/2024 10:56:29 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско диплома Македонско
6/10/2024 10:56:30 Да, разбирам и се согласувам. 40 Машко диплома Makedonec
6/10/2024 10:57:34 Да, разбирам и се согласувам. 38 Женско диплома Македонка
6/10/2024 10:58:21 Да, разбирам и се согласувам. 44 Женско средно образование Македонка
6/10/2024 10:59:33 Да, разбирам и се согласувам. 53 Женско магистратура Македонско
6/10/2024 11:00:08 Да, разбирам и се согласувам. 50 Женско докторат Makedonka
6/10/2024 11:07:49 Да, разбирам и се согласувам. 47 Женско диплома Makdonka
6/10/2024 11:09:09 Да, разбирам и се согласувам. 32 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 11:15:58 Да, разбирам и се согласувам. 45 Машко диплома   Македонец
6/10/2024 11:18:33 Да, разбирам и се согласувам. 38 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 11:20:58 Да, разбирам и се согласувам. 37 Женско диплома Македонка
6/10/2024 11:25:09 Да, разбирам и се согласувам. 43 Женско диплома Македонка
6/10/2024 11:25:52 Да, разбирам и се согласувам. 47 Машко средно образование Македонец



Брачна состојба Занимање/вработување:Месечен приход на семејството:Животна средина: Колку деца имате? (напишете само бројки)Колку од вашите деца одат во средно училиште? (напишете само бројки)
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1

женет/мажена вработен/а просечен рурална 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2
женет/мажена невработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 3
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
самохран родител вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен рурална 2 0
женет/мажена вработен/а просечен рурална 2 2
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1



Која е возраста на вашите деца што посетуваат средно училиште?Кој е полот на вашите деца што посетуваат средно училиште?Како ја перципирате вашата врска со децата што се во средно училиште?1. Дали сте слушнале вашето дете да споменува случаи на булинг во училиштето?2. Дали мислите дека булинг е проблем во училиштето на вашето дете?3. Дали вашето дете некогаш било жртва на булинг во училиштето или онлајн?
0 0 5 5 5 1

15 Женски 5 2 2 1

15 Zenski 5 2 1 1
0 Никаков 3 2 3 2
0 0 4 4 4 4

18 Машки 5 2 1 1
0 0 5 5 5 5

17 M 4 3 5 4
17 Zensko 5 4 4 3
17 Zenski 4 1 1 1

19, 17, 17 Maski / Zenski 5 1 5 1
16 Женски 4 3 4 1
17 Женски 3 3 3 2

/ / 3 2 5 1
16 Zenski 5 4 5 3
15 Женско 5 3 3 3

0 0 3 3 2 1
0 0 3 4 4 4

/ / 5 1 2 1
0 0 5 3 3 1

15 Женски 3 5 5 4
15 Mashko 4 2 2 1

0 Ne 5 3 2 3
0 0 1 5 5 5

15 и 18 Машко и женско 5 1 1 1
0 0 4 2 2 1
0 0 3 3 4 2
0 0 3 4 4 3

18 Женско 4 1 1 1



3.1. Ако да, ве молиме опишете ја природата и фреквенцијата на овие инциденти:4. Дали вашето дете некогаш било сведок на други деца како се малтретираат во училиштето?5. Какво влијание, ако го имало, имал булингот врз менталното здравје, академскиот успех и социјалните интеракции на вашето дете?6. Дали сте запознаени со политиките и процедурите на училиштето за справување со булинг?7. Според ваше мислење, колку ефикасно се справува училиштето со инцидентите на булинг?8. Дали некогаш сте пријавиле инцидент на булинг во училиштето?
/ 3 / Да 2 Не

1 Негативно Да 4 Не

1
Doaga do zatvorenost Kaj decata

Да 4 Не
Ретко 2 Генерално лошо Не 3 Не
Несвесно се врши булинг 4 Лошо Да 3 Не

2 Врз моето дете немало букинг Не сум сигурен/сигурна 4 Не
Visoka frekvencija so pogrdni zborovi 5 Mnogu loso za samodoverbata Не 1 Да

2 4 NEGATIVNO Не 1 Да
Zavrkancii za govorot 3 Pa vlijae ,se javuvaat frustracii I nesigurnisНе 2 Не

3 Nemalo Не 3 Не
2 Dosega nemalo slucaj na bulingНе 2 Не
3 Немам сознанија дека моето дете има претрпено булингДа 4 Да
3 Големо Не 1 Не

/ 1 / Да 3 Не
4 Se povlekuva vo sebe a mu vlijae i na uspehotДа 1 Не
3 Голем Не 1 Не
1 Лошо Да 3 Не

Nekolkupati mesecno, poradi razlicni raboti, obleka, kosa, odnesuvanje3 Posle sekoj nastan potrebno e da razgovarame za sto se slucilo, zosto i dali toj specificen nastan e pogresen, kako i objasnuvanje koj e pravilniot nacin da se postapi vo takva ili slicna situacijaНе 2 Да
1 / Не 1 Не
2 Нема булинг Да 3 Не

Исмејување, дофрлање за време на испрашување, секогаш од машки ученици5 Големо влијание, да не сака да оди на училиште Не 2 Не
1 Negativno vlijanie Не сум сигурен/сигурна 2 Не

Edno polugidie 2 Brzo i uspesno gi nadmina neprijatnostite preku razgovor so roditel i nastavnikДа 5 Да
Losa 5 Loso Не сум сигурен/сигурна 5 Не

1 Немало Не сум сигурен/сигурна 5 Не
1 Nema Не сум сигурен/сигурна 2 Не

2 2 вознемиреност,страв Не сум сигурен/сигурна 3 Не
Лични навреди и исмевање 3 Негативно влијание врз социјалниот живот, повлекување во себе, развивање агресија, минлива депресија надмината пред се со разговор и разглабање на проблемот дома, а потоа и соочување со оние од чија страна биле навредитеДа 2 Да

1 Мало влијание Не 4 Не



8.1. Ако да, колку бевте задоволни од одговорот?9. Колку удобно се чувствува вашето дете кога зборува со вас за булинг?10. Дали некогаш сте разговарале со вашето дете за стратегии за справување со булинг?11. Кои мерки мислите дека родителите можат да ги преземат за да помогнат во спречување и справување со булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:11.1.  Ве молиме напишете тука други мерки што родителите можат да ги преземат:12. Кои видови на ресурси или поддршка мислите дека би биле корисни за родителите за подобро справување со прашањата за булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:
4 5 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата/ Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг
4 4 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето

1 4 соработка со училиштатаRazgovor predlozi merki za sprecuvanje Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители

Воопшто не сум задоволен/а 1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингСе е кажано во претходното прашањеПсихолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
1 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца

Воопшто не сум задоволен/а 3 5 залагање за превенција од булингRODITEL -RODITEL KOMUNIKACIJAПоддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители
Воопшто не сум задоволен/а 3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингОнлајн едукативна обука, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца

4 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингDa si gi vospituvaat decata ,da gi pocituvaat site ,I da gi ostavaat parite nastrana ,da ziveaat I druzat so decatЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Ресурси за самопомош за родители
5 3 отворена комуникација со детето, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингПоддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители
5 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

Многу задоволен/а 4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители
4 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булинг/ Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингDa ne mislat deka nivnoto dete nikogash nemoze da maltretira nekoe drugo i da razgovarat na sekoeЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители
5 4 отворена комуникација со дететоДа не ја префрлаат училиштата одговорноста на родителитеЕдукативна обука лице в лице
3 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители

Воопшто не сум задоволен/а 4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингvklucuvanje na roditelite na decata koi go vrsat bulingotЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
Воопшто не сум задоволен/а 1 2 отворена комуникација со детето, соработка со училиштатаЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување

3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингПоголема комуникација родител -дете Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето
1 5 модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето
3 3 соработка со училиштата Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Ресурси за самопомош за родители

Многу задоволен/а 5 5 отворена комуникација со детето Групи за поддршка на родители
Воопшто не сум задоволен/а 1 1 отворена комуникација со дететоSovet Психолошко советување

5 3 отворена комуникација со детето Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг
1 2 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаПсихолошко советување, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители

Многу задоволен/а 2 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингПред сѐ подигање на свеста на самиот родител и желбата да се помогне во спречување на булингот а не подржување на детето кое прави булингЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
5 2 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, модел на почитливо однесувањеПреку личен пример Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг



12.1.  Ве молиме напишете тука други ресурси што ви се потребни:13. Дали некогаш сте учествувале на работилници или обуки поврзани со булинг за родители?13.1. Ако да, во колку обуки сте учествувале? (напишете само бројки):14. Колку би биле заинтересирани за работилници или обуки за справување со булинг?15. Кои специфични теми мислите дека треба да ги вклучуваат ваквите работилници или обуки? Можете да изберете повеќе од една опција:15.1. Ве молиме напишете тука други теми за кои сте заинтересирани:
/ Да 2 4 Што е (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Интернет безбедност/

Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштетоНе 5 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Правни права и политики за булинг во училиштата
Komunikacii materijali

Не 4 Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата

/ Да 1 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата/
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 2 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност
Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родителиНе 5 Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Правни права и политики за булинг во училиштата
Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете
Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родителиНе 2 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиДа 4 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родителиНе 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата

/ Не / 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата/
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете

Да си ја работат училиштата работата за која се платени, имаат психолози, нека преземат нешто наместо да туркаат под тепихНе 1 Правни права и политики за булинг во училиштатаКоја е одговорноста на наставниот кадар за време на престојот на децата во училиште
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советувањеНе 1 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштетоДа 1-2 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштетоНе 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Правни права и политики за булинг во училиштата
Групи за поддршка на родители Не 1 Реагирање на (сајбер) булинг

Nema Не 1 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булингNemam
Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булингНе 2 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Психолошко советување, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиДа 1 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност



16. Кои мерки мислите дека треба да ги преземе училиштето за да создаде побезбедна и поинклузивна средина за сите ученици? Можете да изберете повеќе од една опција:16.1. Ве молиме напишете тука други мерки што можете да ги замислите:Q1. Булингот во училиштата станува се поизразен низ светот.Q2. Булингот се случува кога една личност или група повторено ја злоупотребуваат својата моќ над некого.Q3. Истражувањата покажуваат дека околу 1 дете од 6 е малтретирано во училиштата на неделно ниво.Q4. Децата кои се малтретирани никогаш не се однесуваат провокативно.
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за родителите/ Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Невистина

Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг/ Вистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Вистина
Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг/ Вистина Вистина Вистина Вистина
Обезбедување на обука за персоналот, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминацијаОтстранување на насилниците од училиштетоВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Невистина Невистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Вистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Невистина
Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Невистина Вистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Обезбедување на обука за персоналотNema Вистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингНевистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Невистина Вистина



Q5. Намерното неправедно исклучување е форма на булинг.Q6. Обично булингот се случува кога никој не гледа.Q7. Гледачите обично зборуваат кога ќе видат дека се случува булинг.Q8. Директното влијание на наставниците врз однесувањето на гледачите е генерално посилно од она на учениците врсници.Q9. Момчињата имаат тенденција да малтретираат повеќе од девојчињата, особено физички.Q10. Виктимизацијата (бидејќи е малтретиран) во училиштето има тенденција да се зголемува со возраста.
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Q11. Преваленцата на булингот во училиштата е речиси иста во сите земји.Q12. Кога децата го напуштаат основното училиште и влегуваат во средно училиште, булингот обично се намалува.Q13. Децата со високо самопочитување имаат помала веројатност да малтретираат други.Q14. Поголемиот дел од булингот денес се случува преку сајбер технологијата.Q15. Децата кои се малтретирани преку сајбер технологијата се почесто исто така малтретирани во училиштето на традиционален начин.Q16. Децата треба да бидат научени да ги бришат сите навредливи пораки што ги добиваат на своите компјутери.
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Q17. Булингот понекогаш се перцепира како желба да се повреди некој или да се стави под притисок.Q18. Децата кои се идентификувани како повторени жртви на училиштниот булинг во основните училишта биле пријавени дека имаат многу послабо ментално здравје од другите како возрасни.Q19. Училишните деца имаат тенденција да малтретираат повеќе како што стануваат постари.Q20. Булингот во училиштето предвидува поголема веројатност дека децата ќе се занимаваат со криминал како возрасни.Q21. Булингот е законско прекршување казниво со закон.Q22. Училиштата немаат правни обврски да одговараат на случаи на булинг.
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Q23. Несигурната приврзаност кон негувател во детството е поврзана со вклучување во проблеми со булинг како ученици.Q24. Генетските фактори можат да влијаат дали едно дете ќе малтретира во училиштето.Q25. Силната родителска заштита не го зголемува ризикот дека детето ќе биде малтретирано во училиштето.Q26. Родителите на децата кои се малтретирани треба да го решат проблемот со родителите на були.Q27. Хомофобијата е фактор кој може да доведе децата да малтретираат оние што ги сметаат за геј.Q28. Управувањето со училницата не е поврзано со булингот меѓу учениците.
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Q29. Децата имаат поголема веројатност да им кажат на своите наставници отколку на своите родители ако се малтретирани во училиштето.Q30. Врсниците понекогаш се обучени да бидат медијатори за решавање на конфликтите меѓу учениците.Q31. Најефективниот начин за запирање на случај на булинг е да се казни сторителот.Q32. Некои деца престануваат да малтретираат кога ќе станат свесни за болката што ја предизвикале.Q33. Според наставниците, нивните интервенции во случаи на булинг се успешни во околу два од три случаи.Q34. Воспитните практики имаат за цел да предизвикаат состојба на каење кај сторителот.
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Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина



Q35. Методот на поддршка на групата вклучува состанок на кој сторителите на булингот се поканети да се сретнат со некои поддржувачи на жртвата за да помогнат во решавање на проблемот.Q36. Поддршката на позитивното однесување обично користи непредна стратегија за справување со случаи на булинг во училишниот двор.Q37. Методот на споделена загриженост се смета за несоодветен за употреба во случаи на групен булинг кога имало некоја провокација.Q38. За да се случи медијација, оние вклучени треба да бидат слободни да го прекинат своето учество во процедурата ако тоа го посакаат.Q39. Обуката за социјални вештини е применувана за да им помогне на децата да избегнат да бидат малтретирани.Q40. Широко е прифатено дека училиштата треба да усвојат пристап на целото училиште.
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина

Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина



1. Малтретирањето го зголемува самоуважувањето на ученикот (р).2. Малтретирањето помага во градењето на личноста на ученикот.3. Малтретирањето не е природен дел на одрастувањето.4. Малтретирањето помага на учениците да се справат со стресот (р).5. Малтретирачите не ги интересира како се чувствуваат жртвите.6. Еднаш малтретирач, секогаш малтретирач.
3 1 5 3 5 2
1 1 5 1 5 4

1 1 1 1 1 1
1 1 5 1 5 3
3 3 5 3 5 3
3 5 5 3 5 3
3 1 5 1 5 5
3 1 2 1 5 2
5 3 3 1 5 5
1 1 5 1 5 3
2 1 5 1 5 5
1 1 5 1 5 5
4 4 4 3 5 1
5 1 5 1 5 2
1 1 5 1 5 5
1 1 1 1 5 3
3 5 5 1 5 5
3 1 1 1 5 1
4 3 4 2 1 2
1 1 5 3 5 5
1 1 5 1 5 3
3 3 5 3 5 3
1 5 2 2 5 4
3 1 5 5 5 1
2 1 5 1 4 3
5 1 1 1 5 4
3 1 2 1 2 3
4 4 5 1 5 4
3 1 2 2 5 2



7. Малтретирачите уживаат во негативно влијание врз другите луѓе.8. Треба да се обидеме да им помогнеме на малтретирачите, воедно и да ги казниме (р).9. Малтретирачите недостигаат на самодисциплина.10. Ме нервира кога учениците се малтретираат.11.Учениците кои се малтретирани треба самите да се справуваат со тоа (р).12. Жртвите на малтретирање обично го заслужуваат сè што добиваат (р).
4 4 3 5 1 3
3 4 4 5 1 1

1 5 5 5 3 1
5 4 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
3 4 3 5 1 1
4 3 3 5 1 1
3 3 3 5 1 1
5 5 5 5 1 1
4 3 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
2 4 2 1 1 1
5 5 5 5 1 1
5 1 1 5 1 1
5 5 5 5 1 1
3 4 4 5 1 1
2 5 5 5 3 3
5 5 5 5 1 1
5 4 4 5 1 1
3 5 4 5 3 3
5 4 3 5 3 1
1 1 1 5 1 1
4 4 4 5 3 1
4 3 3 5 1 2
3 4 3 3 2 1
4 5 4 5 3 1
5 5 3 5 3 1



13. Жртвите треба да добијат помош од возрасните.14. Жртвите треба повеќе да се залагаат за себе си (р).1. Јас секојдневно користам социјални медиуми.2. Информациите за сајбермалтретирањето сум ги добил/а од вести на радио или телевизија.3. Училиштето на моето дете ме информирало за сајбербулинг.4.Сам/а сум направил/а свои истражувања или истражувања за сајбермалтретирање.
5 5 5 Да Да Да
5 3 5 Да Да Не

5 5 5 Да Да Не
5 5 5 Да Не Да
5 5 4 Да Не Не
5 3 3 Да Не Не
5 5 1 Да Не Да
5 4 5 Да Не Да
5 3 3 Не Не Да
5 5 5 Да Не Не
5 1 5 Да Да Не
5 2 5 Да Да Не
5 5 5 Да Не Да
5 3 5 Не Да Да
5 5 5 Да Да Не
5 5 5 Да Не Не
5 3 5 Не Не Не
5 4 5 Да Не Да
5 3 5 Да Не Да
5 3 5 Да Да Да
5 3 5 Не Не Не
5 5 5 Да Да Не
5 5 4 Не Не Не
1 1 2 Да Не Да
3 3 3 Да Не Не
5 5 3 Не Не Не
5 3 5 Да Не Не
5 3 4 Не Да Да
5 3 5 Да Не Не



5. Кога младите се сајбермалтретирани, верувам дека има некои проблеми.6. Верувам дека сајбермалтретирањето може да предизвика психолошка штета на моето дете.7. Верувам дека е важно да ја набљудувам употребата на интернет на моето дете.8. Верувам дека е важно да ставам ограничувања на употребата на интернет на моето дете.9. Училиштата треба да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.10. Училиштата треба да зголемат вовлекувањето во адресирањето на сајбермалтретирањето.
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5

Не 5 5 3 3 3
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 3 3
Да 4 5 4 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 4 4 4 4 5
Не 5 5 3 3 3
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 4 4 3
Не 3 5 3 3 1
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 4 5 5 5 4
Да 4 5 5 3 4
Да 5 5 3 5 3
Да 5 3 3 4 3
Да 5 5 5 5 4
Да 4 5 3 3 3
Да 3 3 3 3 3
Да 3 3 3 4 4
Да 4 5 5 5 5
Да 5 5 5 4 4
Да 5 5 4 5 5
Да 5 5 5 4 5



11. Родителите треба повеќе да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.12. Вовлекувањето на родителите во адресирањето на сајбермалтретирањето ќе го намали тоа.13. Треба да се прифатат повеќе закони за спречување или казнување на сајбермалтретирањето.14. Сајбермалтретирањето е проблем во училиштето на моето дете.15. Сајбермалтретирањето се случува за време на часовите во училиште.16. Сајбермалтретирањето се случува надвор од училиштето.
5 5 5 3 3 4
5 4 5 1 1 5

3 3 3 3 2 2
5 5 5 3 3 3
5 3 5 5 3 5
5 4 5 2 1 5
5 4 4 5 1 5
5 5 5 5 3 5
3 3 5 2 2 2
5 5 5 3 3 3
5 5 5 3 1 3
4 4 5 3 3 4
5 5 5 3 1 5
5 5 5 3 2 5
5 3 5 5 5 5
5 3 1 3 1 4
5 5 5 3 3 5
5 5 4 3 3 4
3 4 3 3 2 3
5 5 5 3 3 3
3 3 5 3 2 3
5 4 5 1 1 3
3 3 3 1 1 5
3 3 2 2 2 3
4 4 5 1 1 2
5 5 5 3 2 3
4 4 4 3 2 5
4 4 4 3 2 4
5 4 5 2 2 4



17. Сајбермалтретирањето е проблем кој треба да добие поголемо внимание од родителите.18. Сајбермалтретирањето е поштетно од малтретирањето на училиштето.19. Сум разговарал/а сум со моето дете за сајбермалтретирањето.20. Моето дете најверојатно ќе разговара со мене за сајбер-малтретирањето.21. Сајбер-малтретирањето се случува поретко од малтретирањето во училиштето на моето дете.22. Сум слушнал или прочитал дека сајбер-малтретирањето придонело за самоубиство.
4 3 3 3 3 3
5 1 5 5 4 5

2 2 2 5 3 3
5 3 3 4 3 5
5 3 5 5 3 5
5 3 4 5 5 3
5 1 5 5 1 5
5 4 5 5 3 4
3 1 5 5 3 3
3 3 1 3 1 5
5 3 5 5 3 5
4 4 5 5 3 4
5 3 5 5 3 5
5 5 3 5 3 5
5 3 5 5 5 5
5 5 5 5 5 5
5 3 5 5 3 1
4 3 3 4 3 3
2 2 2 4 4 5
5 3 5 5 3 5
4 2 3 5 5 5
5 4 4 3 3 2
3 3 2 4 4 1
3 3 3 2 1 1
4 3 5 5 3 2
4 1 4 4 1 4
5 3 5 4 3 4
5 4 4 5 3 3
5 3 5 4 3 5



Timestamp Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, укажувате дека сте ја разбрале информацијата дадена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:Возраст (напишете само бројки):Пол: Ниво на образование: Националност:
6/10/2024 11:26:27 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 11:27:16 Да, разбирам и се согласувам. 46 Женско диплома Македонец
6/10/2024 11:29:30 Да, разбирам и се согласувам. 40 Женско магистратура македонка
6/10/2024 11:31:50 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 11:35:42 Да, разбирам и се согласувам. 39 Женско магистратура Makedonka
6/10/2024 11:36:04 Да, разбирам и се согласувам. 7 Женско диплома Makedonsko
6/10/2024 11:36:37 Да, разбирам и се согласувам. 49 Женско диплома Македонка
6/10/2024 11:38:04 Да, разбирам и се согласувам. 33 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 11:41:22 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 11:44:07 Да, разбирам и се согласувам. 46 Женско диплома Македонка
6/10/2024 11:46:57 Да, разбирам и се согласувам. 37 Женско магистратура Македонка
6/10/2024 11:50:30 Да, разбирам и се согласувам. 39 Машко диплома Makedonec
6/10/2024 11:54:51 Да, разбирам и се согласувам. 43 Женско диплома Македонка
6/10/2024 11:58:06 Да, разбирам и се согласувам. 49 Женско диплома  Македонка
6/10/2024 12:02:40 Да, разбирам и се согласувам. 38 Женско гимназија / стручно училиштеMakedonska
6/10/2024 12:05:07 Да, разбирам и се согласувам. 38 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 12:06:12 Да, разбирам и се согласувам. 49 Машко диплома Македонец
6/10/2024 12:16:22 Да, разбирам и се согласувам. 51 Женско гимназија / стручно училиштеMakedonka
6/10/2024 12:19:51 Да, разбирам и се согласувам. 51 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 12:20:21 Да, разбирам и се согласувам. 33 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 12:25:52 Да, разбирам и се согласувам. 47 Женско диплома Mакедонско
6/10/2024 12:29:47 Да, разбирам и се согласувам. 34 Женско докторат Makedonka
6/10/2024 12:34:55 Да, разбирам и се согласувам. 43 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 12:35:39 Да, разбирам и се согласувам. 40 Женско диплома makedonsko
6/10/2024 12:38:24 Да, разбирам и се согласувам. 47 Женско магистратура Македонка
6/10/2024 12:41:34 Да, разбирам и се согласувам. 49 Женско средно образование Македонка
6/10/2024 12:47:33 Да, разбирам и се согласувам. 34 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 12:48:32 Да, разбирам и се согласувам. 53 Женско диплома Македонка
6/10/2024 12:55:21 Да, разбирам и се согласувам. 44 Женско диплома Македонка



Брачна состојба Занимање/вработување:Месечен приход на семејството:Животна средина: Колку деца имате? (напишете само бројки)Колку од вашите деца одат во средно училиште? (напишете само бројки)
женет/мажена вработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
во романтична врска вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
самохран родител вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 /
женет/мажена фриленсер над просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 0
женет/мажена вработен/а низок мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена фриленсер над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 2
самохран родител вработен/а низок мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 2
женет/мажена вработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 /
женет/мажена невработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
самохран родител вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2



Која е возраста на вашите деца што посетуваат средно училиште?Кој е полот на вашите деца што посетуваат средно училиште?Како ја перципирате вашата врска со децата што се во средно училиште?1. Дали сте слушнале вашето дете да споменува случаи на булинг во училиштето?2. Дали мислите дека булинг е проблем во училиштето на вашето дете?3. Дали вашето дете некогаш било жртва на булинг во училиштето или онлајн?
0 0 1 1 1 1

18 Женски 4 2 2 1
0 0 5 2 3 1

16 Maško 5 3 1 3
0 ____ 3 1 1 1

7 i 9 Masko i zensko 2 3 3 1
/ / 3 3 2 1

0 0 5 1 3 1
0 Maski 4 4 1 1

16 женско 4 1 1 1
Нема Нема 3 2 1 1
Nema Nema 3 3 2 3

0 Машки 5 1 3 1
17 машки 5 3 1 1

0 0 5 3 5 2
0 0 3 1 1 1

17 Женско 5 2 3 1
17 Masko 4 2 1 2

17,17 Zenski 5 1 1 1
0 0 3 3 1 1

16 Женски 5 1 1 1
0 0 5 1 3 4

16 18 Женски 4 2 2 1
0 0 2 1 2 1

/ / 3 1 3 1
16 Женски 4 1 1 1

0 Nemam srednoskolec 4 4 5 3
0 Машко 3 3 3 5

15 и 17 години Женски 4 3 3 3



3.1. Ако да, ве молиме опишете ја природата и фреквенцијата на овие инциденти:4. Дали вашето дете некогаш било сведок на други деца како се малтретираат во училиштето?5. Какво влијание, ако го имало, имал булингот врз менталното здравје, академскиот успех и социјалните интеракции на вашето дете?6. Дали сте запознаени со политиките и процедурите на училиштето за справување со булинг?7. Според ваше мислење, колку ефикасно се справува училиштето со инцидентите на булинг?8. Дали некогаш сте пријавиле инцидент на булинг во училиштето?
1 Немало Да 4 Не
3 Негативен Не 3 Не
2 Немаме таков проблем Не 3 Не

Verbalni navredi 3 Da ne mu se odi na učilišteНе сум сигурен/сигурна 1 Да
_-- 3 ---- Не 3 Не

3 Nemalo Не сум сигурен/сигурна 1 Да
/ 3 / Да 3 Не

2 Немало Не сум сигурен/сигурна 3 Не
2 Ne znam Да 4 Не
1 Негативно Не 3 Не
2 / Не 3 Не
3 Nema Да 3 Не
1 0 Не 1 Не
1 Лошо Да 4 Не

Ne 2 Nema Да 5 Не
1 Ne sum informirana deka go imaloНе сум сигурен/сигурна 3 Не

Вербални расправии 1 Вознемиреност Не 2 Не
3 Nema problemi Не сум сигурен/сигурна 5 Не
1 Nemalo maltretiranje Не сум сигурен/сигурна 4 Не сум сигурен
1 Nemalo Да 5 Не

Не 3 Немало Не сум сигурен/сигурна 3 Не
4 Loso Не 1 Не
2 / Не 3 Не
1 loso Не 3 Не

/ 1 / Не 3 Не
1 Моето дете не доживеало булингНе 2 Не

Navredi, omalovazuvanje na smetka na obleka izgled i slicni3 Povlekuvanje vo sebe Не сум сигурен/сигурна 3 Не сум сигурен
Вербален булинг 4 Нема храброст да се спротиставиНе 2 Да

3 Го осудуваат булингот и секое сведовштво на булин кај нив предизвикува нерасположение - тоа го имам забележано од разговор со нив.Не 3 Не



8.1. Ако да, колку бевте задоволни од одговорот?9. Колку удобно се чувствува вашето дете кога зборува со вас за булинг?10. Дали некогаш сте разговарале со вашето дете за стратегии за справување со булинг?11. Кои мерки мислите дека родителите можат да ги преземат за да помогнат во спречување и справување со булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:11.1.  Ве молиме напишете тука други мерки што родителите можат да ги преземат:12. Кои видови на ресурси или поддршка мислите дека би биле корисни за родителите за подобро справување со прашањата за булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:
4 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Психолошко советување
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
3 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесувањеПсихолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

Воопшто не сум задоволен/а 3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингSekojdneven razgovor so deteto i pružanje na bezuslovna ljubovЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
5 5 едукација на детето за булинг--- Едукативна обука лице в лице

Воопшто не сум задоволен/а 3 5 отворена комуникација со детето Онлајн едукативна обука
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг/ Програми за социјално и емоционално учење за деца
5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингПсихолошко советување, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
4 2 модел на почитливо однесување Програми за социјално и емоционално учење за деца
4 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, модел на почитливо однесувањеЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца
5 5 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за дететоЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
4 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, модел на почитливо однесувањеЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето
1 5 отворена комуникација со дететоNema Поддршка од училиштето
3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето
1 5 соработка со училиштатаРазговор со учениците Едукативна обука лице в лице
5 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингОнлајн едукативна обука, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, барање професионална помош за дететоSorabotka so klasniot rakovoditelОнлајн едукативна обука, Психолошко советување, Правна поддршка, Програми за социјално и емоционално учење за деца
4 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца

Многу задоволен/а 5 5 отворена комуникација со дететоНезнам Поддршка од училиштето
4 1 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата/ Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители
1 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, барање професионална помош за дететоЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Поддршка од училиштето
1 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булинг/ Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето
4 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители

Многу задоволен/а 5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
Многу задоволен/а 5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингДа разговараме со децатаЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители

1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесувањеЗаеднички трибини/разговори на тема "булинг" во кои ќе бидат вклучени трите страни: родител- дете- професор (стручна служба)Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг



12.1.  Ве молиме напишете тука други ресурси што ви се потребни:13. Дали некогаш сте учествувале на работилници или обуки поврзани со булинг за родители?13.1. Ако да, во колку обуки сте учествувале? (напишете само бројки):14. Колку би биле заинтересирани за работилници или обуки за справување со булинг?15. Кои специфични теми мислите дека треба да ги вклучуваат ваквите работилници или обуки? Можете да изберете повеќе од една опција:15.1. Ве молиме напишете тука други теми за кои сте заинтересирани:
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Психолошко советувањеНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 4 Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Правни права и политики за булинг во училиштата
Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Интернет безбедност

Sorabotka so učilišteto Не 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштатаBuling od strana na profesorite kon decata
Едукативна обука лице в лице Не 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг
Онлајн едукативна обука Не 3 Што е (сајбер) булинг, Интернет безбедност

/ Не / 3 Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност/
Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 3 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 1 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштетоНе 2 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина

Nema Не 0 5 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштатаNema
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштетоНе 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице Не 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Правни права и политики за булинг во училиштата
Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 1 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Правна поддршка, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе сум сигурен/сигурна 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 5 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата

Незнам други Не 0 1 Што е (сајбер) булинг Незнам
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата

/ Не / 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата/
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Поддршка од училиштетоНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност

/ Не 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна срединаПрепораки за родител чиво/чие што дете  иницира булинг



16. Кои мерки мислите дека треба да ги преземе училиштето за да создаде побезбедна и поинклузивна средина за сите ученици? Можете да изберете повеќе од една опција:16.1. Ве молиме напишете тука други мерки што можете да ги замислите:Q1. Булингот во училиштата станува се поизразен низ светот.Q2. Булингот се случува кога една личност или група повторено ја злоупотребуваат својата моќ над некого.Q3. Истражувањата покажуваат дека околу 1 дете од 6 е малтретирано во училиштата на неделно ниво.Q4. Децата кои се малтретирани никогаш не се однесуваат провокативно.
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Мониторинг на училишната клима, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Невистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингObuka na profesorite za buling, nivno psihološko redovno testiranjeВистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминацијаВистина Вистина Вистина Невистина
Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите/ Вистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингНевистина Невистина Невистина Невистина
Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Невистина
Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингNema Вистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминацијаВистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната климаНезнам Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите/ Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг/ Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Невистина



Q5. Намерното неправедно исклучување е форма на булинг.Q6. Обично булингот се случува кога никој не гледа.Q7. Гледачите обично зборуваат кога ќе видат дека се случува булинг.Q8. Директното влијание на наставниците врз однесувањето на гледачите е генерално посилно од она на учениците врсници.Q9. Момчињата имаат тенденција да малтретираат повеќе од девојчињата, особено физички.Q10. Виктимизацијата (бидејќи е малтретиран) во училиштето има тенденција да се зголемува со возраста.
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина



Q11. Преваленцата на булингот во училиштата е речиси иста во сите земји.Q12. Кога децата го напуштаат основното училиште и влегуваат во средно училиште, булингот обично се намалува.Q13. Децата со високо самопочитување имаат помала веројатност да малтретираат други.Q14. Поголемиот дел од булингот денес се случува преку сајбер технологијата.Q15. Децата кои се малтретирани преку сајбер технологијата се почесто исто така малтретирани во училиштето на традиционален начин.Q16. Децата треба да бидат научени да ги бришат сите навредливи пораки што ги добиваат на своите компјутери.
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина



Q17. Булингот понекогаш се перцепира како желба да се повреди некој или да се стави под притисок.Q18. Децата кои се идентификувани како повторени жртви на училиштниот булинг во основните училишта биле пријавени дека имаат многу послабо ментално здравје од другите како возрасни.Q19. Училишните деца имаат тенденција да малтретираат повеќе како што стануваат постари.Q20. Булингот во училиштето предвидува поголема веројатност дека децата ќе се занимаваат со криминал како возрасни.Q21. Булингот е законско прекршување казниво со закон.Q22. Училиштата немаат правни обврски да одговараат на случаи на булинг.
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина



Q23. Несигурната приврзаност кон негувател во детството е поврзана со вклучување во проблеми со булинг како ученици.Q24. Генетските фактори можат да влијаат дали едно дете ќе малтретира во училиштето.Q25. Силната родителска заштита не го зголемува ризикот дека детето ќе биде малтретирано во училиштето.Q26. Родителите на децата кои се малтретирани треба да го решат проблемот со родителите на були.Q27. Хомофобијата е фактор кој може да доведе децата да малтретираат оние што ги сметаат за геј.Q28. Управувањето со училницата не е поврзано со булингот меѓу учениците.
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина



Q29. Децата имаат поголема веројатност да им кажат на своите наставници отколку на своите родители ако се малтретирани во училиштето.Q30. Врсниците понекогаш се обучени да бидат медијатори за решавање на конфликтите меѓу учениците.Q31. Најефективниот начин за запирање на случај на булинг е да се казни сторителот.Q32. Некои деца престануваат да малтретираат кога ќе станат свесни за болката што ја предизвикале.Q33. Според наставниците, нивните интервенции во случаи на булинг се успешни во околу два од три случаи.Q34. Воспитните практики имаат за цел да предизвикаат состојба на каење кај сторителот.
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина



Q35. Методот на поддршка на групата вклучува состанок на кој сторителите на булингот се поканети да се сретнат со некои поддржувачи на жртвата за да помогнат во решавање на проблемот.Q36. Поддршката на позитивното однесување обично користи непредна стратегија за справување со случаи на булинг во училишниот двор.Q37. Методот на споделена загриженост се смета за несоодветен за употреба во случаи на групен булинг кога имало некоја провокација.Q38. За да се случи медијација, оние вклучени треба да бидат слободни да го прекинат своето учество во процедурата ако тоа го посакаат.Q39. Обуката за социјални вештини е применувана за да им помогне на децата да избегнат да бидат малтретирани.Q40. Широко е прифатено дека училиштата треба да усвојат пристап на целото училиште.
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина



1. Малтретирањето го зголемува самоуважувањето на ученикот (р).2. Малтретирањето помага во градењето на личноста на ученикот.3. Малтретирањето не е природен дел на одрастувањето.4. Малтретирањето помага на учениците да се справат со стресот (р).5. Малтретирачите не ги интересира како се чувствуваат жртвите.6. Еднаш малтретирач, секогаш малтретирач.
3 4 5 1 4 4
4 3 4 2 3 3
3 1 3 1 4 3
3 1 5 3 5 1
5 1 1 1 5 3
5 1 3 1 3 3
1 1 5 1 3 3
5 1 5 1 5 3
4 3 3 2 4 2
4 4 5 1 5 3
1 1 5 1 3 3
3 1 5 1 5 3
1 1 5 1 5 5
5 2 5 1 5 2
5 5 5 1 5 3
4 5 5 1 5 3
3 3 3 3 3 3
1 1 5 4 1 2
1 1 5 1 5 3
1 1 1 1 5 3
5 5 5 5 5 5
1 1 1 1 1 1
3 3 3 3 3 3
4 4 1 1 4 4
3 3 5 1 5 5
1 1 5 1 5 1
3 1 5 5 3 2
3 3 4 3 5 3
1 1 5 1 5 3



7. Малтретирачите уживаат во негативно влијание врз другите луѓе.8. Треба да се обидеме да им помогнеме на малтретирачите, воедно и да ги казниме (р).9. Малтретирачите недостигаат на самодисциплина.10. Ме нервира кога учениците се малтретираат.11.Учениците кои се малтретирани треба самите да се справуваат со тоа (р).12. Жртвите на малтретирање обично го заслужуваат сè што добиваат (р).
3 4 1 1 1 1
4 4 2 5 4 1
3 5 4 3 1 1
5 3 5 5 3 1
5 5 5 5 1 1
3 3 5 3 3 1
3 3 3 5 1 3
5 5 4 5 1 1
2 4 2 4 2 1
5 5 5 5 1 1
3 1 3 5 1 2
3 4 4 5 1 2
5 5 5 5 1 1
2 5 4 5 1 1
1 5 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
3 5 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
4 4 5 5 1 1
3 3 3 5 1 1
5 5 5 5 5 5
1 5 5 5 1 1
3 3 3 3 3 3
5 1 5 5 4 1
5 5 3 5 1 1
5 5 3 5 1 1
3 5 5 5 1 1
5 5 5 5 3 1
4 5 4 5 1 1



13. Жртвите треба да добијат помош од возрасните.14. Жртвите треба повеќе да се залагаат за себе си (р).1. Јас секојдневно користам социјални медиуми.2. Информациите за сајбермалтретирањето сум ги добил/а од вести на радио или телевизија.3. Училиштето на моето дете ме информирало за сајбербулинг.4.Сам/а сум направил/а свои истражувања или истражувања за сајбермалтретирање.
4 3 5 Да Да Не
4 4 4 Да Не Не
4 3 5 Не Не Не
5 3 3 Не Не Да
5 3 5 Не Не Да
5 3 5 Да Не Не
5 3 5 Да Не Да
5 5 2 Не Не Да
5 5 3 Да Да Не
5 4 5 Да Да Не
5 3 2 Да Не Не
5 3 5 Не Не Не
5 4 1 Да Да Да
5 5 5 Да Да Не
5 5 1 Не Не Да
5 5 3 Да Не Не
5 5 3 Да Не Не
5 3 5 Да Не Не
5 1 4 Да Не Не
3 3 5 Не Не Да
5 5 5 Да Да Да
5 5 5 Да Не Да
3 3 3 Да Не Да
5 4 5 Не Да Не
5 3 5 Не Не Да
5 5 5 Да Не Да
5 3 5 Да Не Да
3 3 5 Да Да Не
4 2 4 Да Не Не



5. Кога младите се сајбермалтретирани, верувам дека има некои проблеми.6. Верувам дека сајбермалтретирањето може да предизвика психолошка штета на моето дете.7. Верувам дека е важно да ја набљудувам употребата на интернет на моето дете.8. Верувам дека е важно да ставам ограничувања на употребата на интернет на моето дете.9. Училиштата треба да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.10. Училиштата треба да зголемат вовлекувањето во адресирањето на сајбермалтретирањето.
Не 5 4 3 4 4
Да 4 4 5 5 5
Не 4 4 4 4 4
Не 5 3 3 5 5
Не 5 5 5 5 5
Не 5 5 5 4 3
Да 3 5 5 5 3
Да 4 5 5 5 5
Не 2 4 2 4 3
Не 5 5 5 5 5
Да 5 5 4 3 3
Да 4 4 4 4 3
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 4 5 5
Да 5 5 5 4 4
Не 5 5 5 4 4
Да 5 5 3 5 5
Да 5 5 3 5 3
Не 5 5 4 4 5
Да 5 5 3 5 3
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Не 4 2 3 3 3
Не 5 5 5 4 4
Да 5 3 3 3 3
Да 5 5 5 5 5
Да 4 5 5 4 3
Не 3 3 2 5 5
Да 3 4 4 5 3



11. Родителите треба повеќе да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.12. Вовлекувањето на родителите во адресирањето на сајбермалтретирањето ќе го намали тоа.13. Треба да се прифатат повеќе закони за спречување или казнување на сајбермалтретирањето.14. Сајбермалтретирањето е проблем во училиштето на моето дете.15. Сајбермалтретирањето се случува за време на часовите во училиште.16. Сајбермалтретирањето се случува надвор од училиштето.
4 3 4 1 3 3
4 4 5 2 2 3
5 3 3 3 4 5
5 3 3 3 3 3
5 5 5 1 1 5
4 3 3 3 3 3
5 5 5 3 1 3
5 5 5 3 2 5
3 3 4 2 1 4
5 5 5 1 1 3
3 3 4 2 2 4
3 3 3 3 3 3
5 3 5 3 1 5
5 4 5 2 2 4
5 5 5 1 1 5
4 4 5 3 1 3
3 3 5 3 1 3
5 5 5 4 3 5
5 4 5 1 3 3
5 4 5 3 1 5
5 5 5 5 5 5
5 5 5 5 5 5
3 3 3 3 3 3
4 4 4 1 1 4
3 3 5 1 2 3
5 1 5 3 3 3
5 4 3 3 1 3
5 5 5 3 3 5
3 3 3 3 3 4



17. Сајбермалтретирањето е проблем кој треба да добие поголемо внимание од родителите.18. Сајбермалтретирањето е поштетно од малтретирањето на училиштето.19. Сум разговарал/а сум со моето дете за сајбермалтретирањето.20. Моето дете најверојатно ќе разговара со мене за сајбер-малтретирањето.21. Сајбер-малтретирањето се случува поретко од малтретирањето во училиштето на моето дете.22. Сум слушнал или прочитал дека сајбер-малтретирањето придонело за самоубиство.
4 3 4 4 3 3
4 3 4 4 3 4
5 4 5 4 2 4
5 1 5 5 1 5
5 5 5 5 5 5
3 3 3 3 3 3
3 2 3 3 4 1
5 3 5 5 3 4
4 3 2 2 3 1
5 3 5 5 3 3
4 3 3 3 3 4
3 2 3 3 3 3
5 1 5 5 1 5
5 4 5 5 4 5
5 3 5 5 4 5
3 5 5 5 5 5
3 3 5 5 1 1
5 3 3 1 5 5
4 4 5 5 1 5
5 5 5 3 3 3
5 5 5 5 5 5
5 3 1 1 1 1
3 3 3 3 3 3
5 1 2 4 2 4
5 3 3 3 2 3
5 1 4 3 1 5
5 3 5 4 3 4
5 3 5 5 3 5
4 3 5 4 3 4



Timestamp Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, укажувате дека сте ја разбрале информацијата дадена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:Возраст (напишете само бројки):Пол: Ниво на образование: Националност:
6/10/2024 12:59:57 Да, разбирам и се согласувам. 37 Женско магистратура Makedonka
6/10/2024 13:00:30 Да, разбирам и се согласувам. 53 Машко диплома Makedonec
6/10/2024 13:00:52 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско средно образование Македонка
6/10/2024 13:04:33 Да, разбирам и се согласувам. 47 Машко диплома makedonec

6/10/2024 13:11:32 Да, разбирам и се согласувам. 44 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 13:13:00 Да, разбирам и се согласувам. 32 Друго средно образование Makedonka
6/10/2024 13:22:20 Да, разбирам и се согласувам. 49 Машко диплома Македонец
6/10/2024 13:30:04 Да, разбирам и се согласувам. 44 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 13:30:40 Да, разбирам и се согласувам. 35 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 13:31:56 Да, разбирам и се согласувам. 39 Женско средно образование makedonka
6/10/2024 13:32:18 Да, разбирам и се согласувам. 35 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 13:42:38 Да, разбирам и се согласувам. 45 Женско диплома Македонка
6/10/2024 13:44:21 Да, разбирам и се согласувам. 52 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 13:55:05 Да, разбирам и се согласувам. 40 Женско диплома Македонка
6/10/2024 13:56:30 Да, разбирам и се согласувам. 50 Женско диплома македонка
6/10/2024 13:57:05 Да, разбирам и се согласувам. 35 Женско магистратура Makedonka
6/10/2024 14:07:36 Да, разбирам и се согласувам. 50 Женско диплома makedonka
6/10/2024 14:36:26 Да, разбирам и се согласувам. 45 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 14:38:56 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 14:39:11 Да, разбирам и се согласувам. 48 Женско докторат Македонка
6/10/2024 14:40:07 Да, разбирам и се согласувам. 59 Машко диплома Makedonec
6/10/2024 14:42:17 Да, разбирам и се согласувам. 34 Женско магистратура Makedonka
6/10/2024 15:04:07 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско гимназија / стручно училиштеМакедонка
6/10/2024 15:13:37 Да, разбирам и се согласувам. 52 Женско диплома македонка
6/10/2024 15:15:04 Да, разбирам и се согласувам. 34 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 15:22:27 Да, разбирам и се согласувам. 40 Женско диплома Македонска
6/10/2024 15:27:45 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско диплома Makedonka



Брачна состојба Занимање/вработување:Месечен приход на семејството:Животна средина: Колку деца имате? (напишете само бројки)Колку од вашите деца одат во средно училиште? (напишете само бројки)
самохран родител вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
самохран родител вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2

женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена невработен/а просечен рурална 2 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 1
женет/мажена невработен/а низок мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 2
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0



Која е возраста на вашите деца што посетуваат средно училиште?Кој е полот на вашите деца што посетуваат средно училиште?Како ја перципирате вашата врска со децата што се во средно училиште?1. Дали сте слушнале вашето дете да споменува случаи на булинг во училиштето?2. Дали мислите дека булинг е проблем во училиштето на вашето дете?3. Дали вашето дете некогаш било жртва на булинг во училиштето или онлајн?
0 0 3 3 2 1

17 Zensko 4 3 3 2
17 Машко 5 3 1 2

15,18 masko zensko 5 1 1 1

15 Masko 5 4 4 3
0 0 3 1 1 1

17 Женски 5 2 2 1
0 0 3 2 3 1
0 Ni edno od moite deca ke posetuvaat sredno uciliste3 4 5 3

15 zensko 3 3 3 3
10 Masko 3 3 3 1
16 Женски 5 2 3 2
19 Женско 5 1 4 1

0 / 3 5 4 4
17 женско 4 3 3 2

8 Zensko 3 1 1 1
15 zenski 4 3 3 2
17 Машко 4 4 4 3

0 Ne odat vo sredno 3 1 5 1
0,14 Женски 5 3 3 1

19 Maski 5 2 2 1
0 - 3 3 3 2

15  2  девојчиња 4 3 2 1
15 женско 5 3 3 1

10,5 Maski 5 5 4 4
0 0 3 3 1 1

/ / 2 4 4 3



3.1. Ако да, ве молиме опишете ја природата и фреквенцијата на овие инциденти:4. Дали вашето дете некогаш било сведок на други деца како се малтретираат во училиштето?5. Какво влијание, ако го имало, имал булингот врз менталното здравје, академскиот успех и социјалните интеракции на вашето дете?6. Дали сте запознаени со политиките и процедурите на училиштето за справување со булинг?7. Според ваше мислење, колку ефикасно се справува училиштето со инцидентите на булинг?8. Дали некогаш сте пријавиле инцидент на булинг во училиштето?
1 0 Не сум сигурен/сигурна 4 Не сум сигурен
1 Nema Не сум сигурен/сигурна 2 Не
4 Немало булинг на моето детеДа 4 Не
1 nemalo Да 5 Не

Maltretirano od soucenici ..frlanje uzinkata za vreme na golem odmor ismejuvanje i sl4 Golemo vlijanie vrz samodoverbata ..nesigurnost .. povlekuvanje islНе 1 Да
1 Nemalo Да 5 Не
1 Негативно Не сум сигурен/сигурна 2 Не
1 Negativno Не 3 Не

Ismevanje 3 Strav Не сум сигурен/сигурна 3 Не
/ 3 / Да 3 Не

2 1 Не сум сигурен/сигурна 1 Не
2 Негативно влијание Не 3 Не
1 Негативно Не сум сигурен/сигурна 3 Не

Вербални конфликти со навредливи зборови, а во еден наврат и физичко насилство4 Влијае врз социјална интеракција, ги избегнува децата кои го навредуваатНе сум сигурен/сигурна 4 Да
3 Искажува револт, вознемиреност, непријатно се чувствува во средината.Не сум сигурен/сигурна 3 Не
1 Nema Не 1 Не
3 ima vlijanie vrz mentalnoto zdravje i socijalnite interakciiНе сум сигурен/сигурна 4 Не

Потсмевање, омаловажување 2 Покажуваше нервоза, ниска самодоверба, разочараностНе 2 Да
1 Nema Не 3 Не
2 . Да 3 Не
1 Nema Не сум сигурен/сигурна 2 Не
2 - Не сум сигурен/сигурна 3 Не
1 Негативно Не сум сигурен/сигурна 3 Не
1 немало Да 1 Не

Dofrlanje navredlivi zborovi, ponizuvanje .... 4 Golemo vkijanie, odbivnozt kon ucilisteto i ucenjetoДа 3 Да
1 Нема Не сум сигурен/сигурна 3 Не

/ 3 / Да 2 Не



8.1. Ако да, колку бевте задоволни од одговорот?9. Колку удобно се чувствува вашето дете кога зборува со вас за булинг?10. Дали некогаш сте разговарале со вашето дете за стратегии за справување со булинг?11. Кои мерки мислите дека родителите можат да ги преземат за да помогнат во спречување и справување со булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:11.1.  Ве молиме напишете тука други мерки што родителите можат да ги преземат:12. Кои видови на ресурси или поддршка мислите дека би биле корисни за родителите за подобро справување со прашањата за булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:
1 5 отворена комуникација со дететоNe roditelite, tuku poseta od strana na psiholog na sekoe dete poedinecno ednqsh vo polugodieЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето

Многу задоволен/а 3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, залагање за превенција од булингRoditelska edukacija Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
5 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето
2 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето

Воопшто не сум задоволен/а 1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, залагање за превенција од булингRoditelite mozat za sopstvenoto dete ..no dzabe ako drugite deca posebno tie shto vrshat buling vrz drugite deca se taka vospitani od doma i mislat deka taka e pravilmo ..Психолошко советување, Правна поддршка, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, барање професионална помош за дететоНапишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители

Воопшто не сум задоволен/а 4 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесувањеЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето
Воопшто не сум задоволен/а 1 1 отворена комуникација со детето Програми за социјално и емоционално учење за деца

5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
Многу задоволен/а 3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булинг/ Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители

3 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаПсихолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
2 1 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Групи за поддршка на родители
4 5 отворена комуникација со детето Едукативна обука лице в лице

Многу задоволен/а 4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булинг/ Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
5 5 отворена комуникација со детето Едукативна обука лице в лице, Програми за социјално и емоционално учење за деца
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

Воопшто не сум задоволен/а 2 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, залагање за превенција од булингМерките се возможни само во соработка со училиштетоПсихолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
4 5 отворена комуникација со детето Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето
4 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Ресурси за самопомош за родители
2 4 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингNema Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
5 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
2 2 модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингразговор со детето дека на училиште сите деца се еднакви дека материјалната состојба не значи ништоПоддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

Многу задоволен/а 2 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингПсихолошко советување, Поддршка од училиштето
3 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингЕдукативна обука лице в лице
1 4 залагање за превенција од булинг Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг



12.1.  Ве молиме напишете тука други ресурси што ви се потребни:13. Дали некогаш сте учествувале на работилници или обуки поврзани со булинг за родители?13.1. Ако да, во колку обуки сте учествувале? (напишете само бројки):14. Колку би биле заинтересирани за работилници или обуки за справување со булинг?15. Кои специфични теми мислите дека треба да ги вклучуваат ваквите работилници или обуки? Можете да изберете повеќе од една опција:15.1. Ве молиме напишете тука други теми за кои сте заинтересирани:
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштетоНе сум сигурен/сигурна 3 Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете

Ne znam Не 0 2 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата0
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштетоНе 3 Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштетоНе 4 Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете

Психолошко советување, Правна поддршка, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност
Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштетоНе 1 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 1 Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 5 Што е (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Правни права и политики за булинг во училиштата

/ Не / 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата
Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Групи за поддршка на родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице Не 1 Комуникација со вашето дете

/ Да 2 2 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Интернет безбедност/
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 2 Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштетоНе 3 Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Ресурси за самопомош за родителиДа 2 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата

разговор Не 0 3 Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата
Психолошко советување, Поддршка од училиштетоНе 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице Не 1 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност
Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингДа 1 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата



16. Кои мерки мислите дека треба да ги преземе училиштето за да создаде побезбедна и поинклузивна средина за сите ученици? Можете да изберете повеќе од една опција:16.1. Ве молиме напишете тука други мерки што можете да ги замислите:Q1. Булингот во училиштата станува се поизразен низ светот.Q2. Булингот се случува кога една личност или група повторено ја злоупотребуваат својата моќ над некого.Q3. Истражувањата покажуваат дека околу 1 дете од 6 е малтретирано во училиштата на неделно ниво.Q4. Децата кои се малтретирани никогаш не се однесуваат провокативно.
Мониторинг на училишната клима Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг0 Вистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Мониторинг на училишната клима, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култураВистина Вистина Невистина Невистина

Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг

Problem e shto tokmu decata od del od nastavnite kadri vo ucishteto  go pravea bulingot 
...i toa se prekjutuvashe...duri i del od samite nadtavnici vrshat buling vrz nekoi ucenici i psihicki gi ismejuvaat i maltretiraat 

Вистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Вистина
Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Невистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Обезбедување на обука за персоналот Вистина Вистина Вистина Вистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима/ Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминацијаВистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Невистина Невистина
Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина



Q5. Намерното неправедно исклучување е форма на булинг.Q6. Обично булингот се случува кога никој не гледа.Q7. Гледачите обично зборуваат кога ќе видат дека се случува булинг.Q8. Директното влијание на наставниците врз однесувањето на гледачите е генерално посилно од она на учениците врсници.Q9. Момчињата имаат тенденција да малтретираат повеќе од девојчињата, особено физички.Q10. Виктимизацијата (бидејќи е малтретиран) во училиштето има тенденција да се зголемува со возраста.
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина

Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина



Q11. Преваленцата на булингот во училиштата е речиси иста во сите земји.Q12. Кога децата го напуштаат основното училиште и влегуваат во средно училиште, булингот обично се намалува.Q13. Децата со високо самопочитување имаат помала веројатност да малтретираат други.Q14. Поголемиот дел од булингот денес се случува преку сајбер технологијата.Q15. Децата кои се малтретирани преку сајбер технологијата се почесто исто така малтретирани во училиштето на традиционален начин.Q16. Децата треба да бидат научени да ги бришат сите навредливи пораки што ги добиваат на своите компјутери.
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина

Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина



Q17. Булингот понекогаш се перцепира како желба да се повреди некој или да се стави под притисок.Q18. Децата кои се идентификувани како повторени жртви на училиштниот булинг во основните училишта биле пријавени дека имаат многу послабо ментално здравје од другите како возрасни.Q19. Училишните деца имаат тенденција да малтретираат повеќе како што стануваат постари.Q20. Булингот во училиштето предвидува поголема веројатност дека децата ќе се занимаваат со криминал како возрасни.Q21. Булингот е законско прекршување казниво со закон.Q22. Училиштата немаат правни обврски да одговараат на случаи на булинг.
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина

Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина



Q23. Несигурната приврзаност кон негувател во детството е поврзана со вклучување во проблеми со булинг како ученици.Q24. Генетските фактори можат да влијаат дали едно дете ќе малтретира во училиштето.Q25. Силната родителска заштита не го зголемува ризикот дека детето ќе биде малтретирано во училиштето.Q26. Родителите на децата кои се малтретирани треба да го решат проблемот со родителите на були.Q27. Хомофобијата е фактор кој може да доведе децата да малтретираат оние што ги сметаат за геј.Q28. Управувањето со училницата не е поврзано со булингот меѓу учениците.
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина

Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина



Q29. Децата имаат поголема веројатност да им кажат на своите наставници отколку на своите родители ако се малтретирани во училиштето.Q30. Врсниците понекогаш се обучени да бидат медијатори за решавање на конфликтите меѓу учениците.Q31. Најефективниот начин за запирање на случај на булинг е да се казни сторителот.Q32. Некои деца престануваат да малтретираат кога ќе станат свесни за болката што ја предизвикале.Q33. Според наставниците, нивните интервенции во случаи на булинг се успешни во околу два од три случаи.Q34. Воспитните практики имаат за цел да предизвикаат состојба на каење кај сторителот.
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Q35. Методот на поддршка на групата вклучува состанок на кој сторителите на булингот се поканети да се сретнат со некои поддржувачи на жртвата за да помогнат во решавање на проблемот.Q36. Поддршката на позитивното однесување обично користи непредна стратегија за справување со случаи на булинг во училишниот двор.Q37. Методот на споделена загриженост се смета за несоодветен за употреба во случаи на групен булинг кога имало некоја провокација.Q38. За да се случи медијација, оние вклучени треба да бидат слободни да го прекинат своето учество во процедурата ако тоа го посакаат.Q39. Обуката за социјални вештини е применувана за да им помогне на децата да избегнат да бидат малтретирани.Q40. Широко е прифатено дека училиштата треба да усвојат пристап на целото училиште.
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1. Малтретирањето го зголемува самоуважувањето на ученикот (р).2. Малтретирањето помага во градењето на личноста на ученикот.3. Малтретирањето не е природен дел на одрастувањето.4. Малтретирањето помага на учениците да се справат со стресот (р).5. Малтретирачите не ги интересира како се чувствуваат жртвите.6. Еднаш малтретирач, секогаш малтретирач.
5 3 5 1 5 3
1 1 1 1 4 1
5 5 5 1 5 5
1 1 1 2 5 3

1 1 5 1 4 5
1 1 5 1 5 5
1 1 5 1 1 1
3 3 4 3 3 3
5 3 5 1 5 3
3 3 3 1 5 3
4 2 2 1 4 3
4 3 3 4 3 2
1 1 5 1 5 5
1 2 3 2 5 4
4 4 4 2 5 5
2 1 5 1 5 5
3 3 1 1 2 3
1 1 5 1 5 3
5 5 1 1 5 3
5 1 5 1 3 5
3 1 5 1 4 2
3 2 1 1 5 4
1 1 1 1 2 2
5 5 5 1 5 1
5 1 5 1 5 5
1 1 5 1 5 3
2 1 2 1 4 3



7. Малтретирачите уживаат во негативно влијание врз другите луѓе.8. Треба да се обидеме да им помогнеме на малтретирачите, воедно и да ги казниме (р).9. Малтретирачите недостигаат на самодисциплина.10. Ме нервира кога учениците се малтретираат.11.Учениците кои се малтретирани треба самите да се справуваат со тоа (р).12. Жртвите на малтретирање обично го заслужуваат сè што добиваат (р).
5 3 5 5 1 1
5 1 5 5 1 1
5 5 5 5 1 2
4 4 4 5 2 4

5 5 4 5 3 1
5 4 4 5 1 3
3 3 4 5 1 1
3 4 4 4 4 4
3 3 3 5 1 1
5 3 5 5 3 1
4 5 4 4 1 2
3 4 4 5 1 1
5 5 5 5 1 1
4 3 3 5 1 1
4 5 4 5 1 1
5 4 4 5 1 1
3 5 5 5 2 1
5 5 5 5 1 1
5 5 5 5 1 5
5 5 5 5 2 1
3 4 4 1 2 1
5 3 4 5 3 1
2 2 2 4 1 1
5 5 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
5 3 3 5 1 1
4 4 5 5 1 1



13. Жртвите треба да добијат помош од возрасните.14. Жртвите треба повеќе да се залагаат за себе си (р).1. Јас секојдневно користам социјални медиуми.2. Информациите за сајбермалтретирањето сум ги добил/а од вести на радио или телевизија.3. Училиштето на моето дете ме информирало за сајбербулинг.4.Сам/а сум направил/а свои истражувања или истражувања за сајбермалтретирање.
5 1 5 Не Да Да
5 5 5 Да Не Да
5 5 1 Не Да Да
4 3 4 Не Да Не

5 5 2 Не Не Не
3 3 5 Да Да Не
1 2 5 Да Да Да
3 3 3 Не Не Не
5 3 5 Не Не Не
4 3 3 Да Не Не
5 3 4 Да Не Не
5 3 4 Да Не Не
5 5 5 Да Не Не
5 3 5 Да Не Да
5 4 4 Да Не Да
5 3 5 Да Не Не
5 5 4 Не Не Да
5 4 5 Не Да Не
5 5 5 Да Не Не
5 4 5 Не Да Не
4 1 2 Не Не Да
4 5 5 Да Не Не
5 5 5 Да Да Да
4 3 4 Да Не Не
5 5 1 Да Не Да
5 5 5 Да Не Не
5 5 5 Да Да Не



5. Кога младите се сајбермалтретирани, верувам дека има некои проблеми.6. Верувам дека сајбермалтретирањето може да предизвика психолошка штета на моето дете.7. Верувам дека е важно да ја набљудувам употребата на интернет на моето дете.8. Верувам дека е важно да ставам ограничувања на употребата на интернет на моето дете.9. Училиштата треба да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.10. Училиштата треба да зголемат вовлекувањето во адресирањето на сајбермалтретирањето.
Да 5 5 4 5 5
Не 5 4 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 3 4 5

Не 3 3 3 3 4
Да 5 5 5 5 5
Не 3 3 3 3 3
Не 3 3 3 3 3
Да 5 5 5 5 3
Да 5 3 3 3 5
Не 5 5 5 5 4
Да 5 5 5 4 4
Не 5 2 1 5 5
Да 5 5 5 4 4
Не 4 5 5 5 4
Да 5 5 5 5 5
Да 5 3 3 5 3
Да 5 5 1 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 4 4 5 5
Да 3 4 2 4 4
Да 5 5 5 5 3
Да 5 5 3 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Не 3 5 3 3 1
Не 5 4 4 5 5



11. Родителите треба повеќе да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.12. Вовлекувањето на родителите во адресирањето на сајбермалтретирањето ќе го намали тоа.13. Треба да се прифатат повеќе закони за спречување или казнување на сајбермалтретирањето.14. Сајбермалтретирањето е проблем во училиштето на моето дете.15. Сајбермалтретирањето се случува за време на часовите во училиште.16. Сајбермалтретирањето се случува надвор од училиштето.
5 5 5 5 2 3
5 5 5 1 2 4
5 4 5 3 1 3
5 4 3 1 3 3

4 2 5 2 1 1
5 5 5 1 3 3
3 3 3 3 3 3
3 3 5 3 3 3
5 4 4 3 3 5
5 5 5 3 1 3
4 4 4 3 3 4
5 4 5 3 2 5
3 4 5 1 1 4
3 4 4 4 4 4
5 5 5 3 1 4
5 5 5 5 3 3
4 2 5 3 3 4
5 5 5 3 2 5
5 5 5 5 3 5
5 5 5 5 3 5
5 4 4 1 1 4
5 4 5 3 2 3
5 5 5 3 3 3
5 5 5 3 4 3
5 5 5 1 1 5
3 3 1 1 1 3
4 5 5 4 5 5



17. Сајбермалтретирањето е проблем кој треба да добие поголемо внимание од родителите.18. Сајбермалтретирањето е поштетно од малтретирањето на училиштето.19. Сум разговарал/а сум со моето дете за сајбермалтретирањето.20. Моето дете најверојатно ќе разговара со мене за сајбер-малтретирањето.21. Сајбер-малтретирањето се случува поретко од малтретирањето во училиштето на моето дете.22. Сум слушнал или прочитал дека сајбер-малтретирањето придонело за самоубиство.
5 3 5 5 3 5
5 5 4 3 3 4
4 3 5 5 4 5
5 3 5 5 4 3

3 2 5 2 2 3
5 4 1 3 3 3
5 5 5 5 5 5
3 3 3 3 3 3
5 3 5 4 1 5
5 4 3 5 3 5
5 2 3 3 3 5
5 4 3 2 3 5
4 1 5 5 2 3
5 3 4 3 5 5
5 4 5 5 3 5
3 5 5 5 5 5
4 3 2 3 2 4
5 3 5 4 3 5
5 5 5 5 3 5
5 3 5 5 3 5
4 2 4 4 3 4
5 5 5 5 3 5
5 3 5 5 3 5
5 1 5 5 3 5
5 3 5 3 4 5
3 3 5 4 3 5
5 4 4 3 3 4



Timestamp Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, укажувате дека сте ја разбрале информацијата дадена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:Возраст (напишете само бројки):Пол: Ниво на образование: Националност:
6/10/2024 15:50:13 Да, разбирам и се согласувам. 51 Женско магистратура Македонка
6/10/2024 15:50:21 Да, разбирам и се согласувам. 39 Машко диплома Makedonec
6/10/2024 15:52:44 Да, разбирам и се согласувам. 48 Машко диплома Македонец
6/10/2024 15:59:27 Да, разбирам и се согласувам. 42 Машко диплома Македонец
6/10/2024 16:00:25 Да, разбирам и се согласувам. 45 Женско диплома Makedonec
6/10/2024 16:17:52 Да, разбирам и се согласувам. 43 Женско диплома Makedonsko
6/10/2024 16:24:08 Да, разбирам и се согласувам. 48 Машко средно образование Makedonec
6/10/2024 16:30:31 Да, разбирам и се согласувам. 37 Женско магистратура Македонка
6/10/2024 16:44:35 Да, разбирам и се согласувам. 52 Женско диплома Македонка
6/10/2024 16:49:49 Да, разбирам и се согласувам. 47 Машко диплома Makedonsko
6/10/2024 17:16:33 Да, разбирам и се согласувам. 58 Женско диплома Македонка
6/10/2024 17:18:47 Да, разбирам и се согласувам. 49 Женско средно образование Македонка
6/10/2024 17:21:47 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско диплома Македонка 
6/10/2024 17:22:11 Да, разбирам и се согласувам. 46 Женско диплома Македонско
6/10/2024 17:28:41 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско диплома Турчинка
6/10/2024 17:28:57 Да, разбирам и се согласувам. 46 Женско гимназија / стручно училиштеМакедонка
6/10/2024 17:30:26 Да, разбирам и се согласувам.41 godina Женско средно образование RS Makedonija
6/10/2024 17:32:16 Да, разбирам и се согласувам. 46 Женско диплома Македонка
6/10/2024 17:32:40 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 17:37:52 Да, разбирам и се согласувам. 49 Женско магистратура Македонка
6/10/2024 17:38:18 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско магистратура Makedonka
6/10/2024 17:43:09 Да, разбирам и се согласувам. 54 Женско средно образование Makedonska
6/10/2024 17:56:52 Да, разбирам и се согласувам. 36 Женско диплома Македонка
6/10/2024 18:08:45 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско магистратура Србинка
6/10/2024 18:09:27 Да, разбирам и се согласувам. 46 Машко диплома Македонец

6/10/2024 18:11:06 Да, разбирам и се согласувам.39 godini Женско диплома Makedonec
6/10/2024 18:12:34 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 18:13:36 Да, разбирам и се согласувам. 47 Женско диплома Македонка
6/10/2024 18:22:26 Да, разбирам и се согласувам. 38 Машко диплома Makedonec



Брачна состојба Занимање/вработување:Месечен приход на семејството:Животна средина: Колку деца имате? (напишете само бројки)Колку од вашите деца одат во средно училиште? (напишете само бројки)
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена невработен/а низок мала урбана (<100.000 жители) 3 1
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен рурална 3 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1

женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 0



Која е возраста на вашите деца што посетуваат средно училиште?Кој е полот на вашите деца што посетуваат средно училиште?Како ја перципирате вашата врска со децата што се во средно училиште?1. Дали сте слушнале вашето дете да споменува случаи на булинг во училиштето?2. Дали мислите дека булинг е проблем во училиштето на вашето дете?3. Дали вашето дете некогаш било жртва на булинг во училиштето или онлајн?
16,19 женски 4 4 4 5

0 0 5 1 2 1
15 Машки 5 1 1 1

/ / 4 3 2 2
17 masko 5 1 2 3
17 Maski pol 3 4 4 1
19 Zenski 3 1 3 1

0 0 4 5 5 3
18 машко 4 3 3 1
16 Zhenski 5 1 1 1
16 машки 4 3 2 2
15 Машко 5 1 1 1

0 0 4 2 4 1
15 Женски 5 2 1 3
17 Женско 4 1 1 1
16 Женско 5 2 2 1

0 0 3 1 1 1
16 Женски 5 1 1 1
16 Zensko 5 1 1 1
17 женски 5 1 1 1
16 Zensko 5 5 5 2
17 Zensko 5 1 1 1

0 0 3 5 5 5
0 / 3 3 1 1

18 Женско 4 4 5 2

16 godini zensko 1 1 1 1
16 Zenski 5 1 1 1
17 Женско 5 5 5 4

0 0 3 1 1 1



3.1. Ако да, ве молиме опишете ја природата и фреквенцијата на овие инциденти:4. Дали вашето дете некогаш било сведок на други деца како се малтретираат во училиштето?5. Какво влијание, ако го имало, имал булингот врз менталното здравје, академскиот успех и социјалните интеракции на вашето дете?6. Дали сте запознаени со политиките и процедурите на училиштето за справување со булинг?7. Според ваше мислење, колку ефикасно се справува училиштето со инцидентите на булинг?8. Дали некогаш сте пријавиле инцидент на булинг во училиштето?
вербални навреди и притисок преку непристојни зборови секој ден; во прво одделение, еден проблематичен ученик дури сакал да се обиде да и ги соблече пантолоните додека учителката била отсутна.4 постојани стравови, несакање да оди на училиште,вознемиреност и постојано плачење.Не сум сигурен/сигурна 3 Да

1 Nemalo Да 3 Не
1 Мало Да 3 Не
2 Повлеченост,несакање да признае дека е малтретирано од срам дека ќе се повтори тоаНе сум сигурен/сигурна 4 Не сум сигурен
3 loso Не сум сигурен/сигурна 2 Не
1 Nemalo buling sostojba. Не 4 Не
2 Rffff Не 2 Не

Неколку пати нарекувано со погрдни зборови 3 Беше повлечено дете и сеуште е таквоНе сум сигурен/сигурна 1 Не
2 Нема Да 5 Не сум сигурен

Nema incidenti 1 Nikakvo Не сум сигурен/сигурна 3 Не
Вербални навреди 2 Привремена потиштеност,нерасположеност,повлекување од врснички интеракции и анксиозностНе сум сигурен/сигурна 3 Да

1 Немало Да 5 Не
1 Немало булинг Не 2 Не

/ 2 / Да 4 Не
3 Па лошо,сакаше да не се дружит со никој дека сите се исти и лоши.Не сум сигурен/сигурна 4 Да

/ 1 / Не сум сигурен/сигурна 5 Не
1 0 Не сум сигурен/сигурна 3 Не
2 Нема влијание Да 4 Не

Ne 1 Go nemalo Не сум сигурен/сигурна 4 Не
1 Не знам Не 3 Не

Upotreba na losi zborovi za fizcki izgled 4 . Не сум сигурен/сигурна 3 Не
Ne 3 Nemalo Да 4 Не
Булинг од страна на професор кон дете. 5 Влијанието е страшно , особено врз менталното здравје на детето Да 1 Да
/ 1 / Не 1 Не

3 Негативно Не сум сигурен/сигурна 1 Не сум сигурен

1
nemalo do sega buling vrz moeto dete

Да 3 Не
1 Nema buling Да 5 Не

Најчесто вербален булинг, навреди, понижување4 Негативно влијание врз менталното здравје и социјалните интеракции, повлекување во себе, комплекс на пониска вредност, интровертност...Не 1 Не
1 Nikakvo Не сум сигурен/сигурна 1 Не



8.1. Ако да, колку бевте задоволни од одговорот?9. Колку удобно се чувствува вашето дете кога зборува со вас за булинг?10. Дали некогаш сте разговарале со вашето дете за стратегии за справување со булинг?11. Кои мерки мислите дека родителите можат да ги преземат за да помогнат во спречување и справување со булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:11.1.  Ве молиме напишете тука други мерки што родителите можат да ги преземат:12. Кои видови на ресурси или поддршка мислите дека би биле корисни за родителите за подобро справување со прашањата за булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:
Многу задоволен/а 1 5 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингоние што малтретираат да имаат соодветни казни, за да се добие слика дека на еден начин може да се помогне.Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители

3 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесувањеЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаДиректна комуникација со родителите ,со училиштетоЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родители
2 5 отворена комуникација со детето, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингПравна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
1 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, модел на почитливо однесувањеПрограми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
1 5 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингSvesnost,zainteresiranost I objektivno rasuduvanje na roditelite koga e vo prasanje bulingot vo ucilistata.Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
5 1 отворена комуникација со детето Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука
5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
3 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца

Воопшто не сум задоволен/а 2 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
5 1 отворена комуникација со детето Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето
2 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родители
3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

Воопшто не сум задоволен/а 3 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, барање професионална помош за дететоЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца
Многу задоволен/а 3 4 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, залагање за превенција од булинг/ Поддршка од училиштето

5 3 отворена комуникација со детето Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето
3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингОтворени дебати деца и родители во училиштатаПравна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родители

Многу задоволен/а 1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингSorabotkA Едукативна обука лице в лице, Програми за социјално и емоционално учење за деца
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, залагање за превенција од булингАлатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
5 5 отворена комуникација со детето. Едукативна обука лице в лице
5 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, модел на почитливо однесувањеЕдукативна обука лице в лице

Воопшто не сум задоволен/а 1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингБорба и залагање на родителите , за почитување на правната регулатива за заштита на децата Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
Многу задоволен/а 5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингмоментално не можам да се сетамПсихолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето
Воопшто не сум задоволен/а 1 4 залагање за превенција од булинг Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингОнлајн едукативна обука, Програми за социјално и емоционално учење за деца
5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице
1 5 модел на почитливо однесувањеКога веќе булингот е присутен, касно е за реакција. Булингот е одлика на домашното воспитување и карактерот на детето, односно наследниот фактор. Секогаш има поделба на доминантни - арогантни деца, кои го вршат булингот, потенцијални деликвенти и културни и воспитани деца кои почитуваат авторитети и кодекси на однесување. Едните се безобразни, неемпатични, сурови, монструми, кои сигурно пораснале без родителска љубов. Додека другите се полни со емпатија и разбирање за секого, спремни секогаш да помогнат, сочувствителни и поради тоа никогаш не можат соодветно да возвратат на вербалниот булинг, понижувањата и навредите упатени на нивна сметка. Да се има во предвид дека децата кои малтретираат се поддржуваат помеѓу себе во секој момент и прилика, додека малтретираните деца немаат храброст тоа да го направат и задно да се спротивстават. Едните се супериорни, секогаш, а другите инфериорни. Овде важи правилото " Попаметниот попушта" па будалите секогаш се "главни". Поделбата на "главни" и "споредни" секогаш постои, а не дека се главни поради што се многу паметни, многу учат, па се истакнуваат на таков начин. Не учат, а имаат петки, блиски се со професорите поради нивното слободно однесување, па имаат повеќе привилегии од совесните ученици, повеќе им се прогледува кроз прсти, им се оправдуваат отсуства ( посебно ако детето е женско, а класниот раководител е машко, па му одговара близок однос со млада девојка - е педофил)Програми за социјално и емоционално учење за деца

Воопшто не сум задоволен/а 1 1 залагање за превенција од булингPolicija Едукативна обука лице в лице, Правна поддршка, Ресурси за самопомош за родители



12.1.  Ве молиме напишете тука други ресурси што ви се потребни:13. Дали некогаш сте учествувале на работилници или обуки поврзани со булинг за родители?13.1. Ако да, во колку обуки сте учествувале? (напишете само бројки):14. Колку би биле заинтересирани за работилници или обуки за справување со булинг?15. Кои специфични теми мислите дека треба да ги вклучуваат ваквите работилници или обуки? Можете да изберете повеќе од една опција:15.1. Ве молиме напишете тука други теми за кои сте заинтересирани:
/ Не / 5 Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата/

Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родителиНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина
Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиДа 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштатаResavanje na buling sostojbi. Pravicno sankcioniranje na direktnite I indirektnite ucesnici vo bulingot. Informiranje na roditelite I nivno aktivno vklucuvanje vo posledicite nastanati kako rezultat na buling dejstvijata.
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обукаНе 1 Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиДа 3 5 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 3 Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштетоНе 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родителиНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе сум сигурен/сигурна 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата

/ Не / 3 Создавање на поддржувачка домашна средина/
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштетоНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Правни права и политики за булинг во училиштата

Рекламни спотови,билбордиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштатаНишто конкретно
Grupi na poddrska Не Ne 3 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето детеKomunikacii

Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност
. Не 3 Комуникација со вашето дете.

Едукативна обука лице в лице Не 1 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата
Не се потребни други ресурсиНе / 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата/
моментално не можам да се сетамНе 0 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштатамоментално не можам да се сетам

Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 2 Што е (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете

Онлајн едукативна обука, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 5 Што е (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице Не 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете

Нема такви, злобата е магичен круг, па секоја превземена мерка носи до продлабочување на јазот. Тешко малтретираното детеНе 1 Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Правна поддршка, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата



16. Кои мерки мислите дека треба да ги преземе училиштето за да создаде побезбедна и поинклузивна средина за сите ученици? Можете да изберете повеќе од една опција:16.1. Ве молиме напишете тука други мерки што можете да ги замислите:Q1. Булингот во училиштата станува се поизразен низ светот.Q2. Булингот се случува кога една личност или група повторено ја злоупотребуваат својата моќ над некого.Q3. Истражувањата покажуваат дека околу 1 дете од 6 е малтретирано во училиштата на неделно ниво.Q4. Децата кои се малтретирани никогаш не се однесуваат провокативно.
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг/ Вистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната климаВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминацијаВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминацијаВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Вистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на советодавни услуги за учениците/ Вистина Вистина Вистина Невистина
Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингСпорски активности Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингObezbeduvanje obuka za decaВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Невистина Вистина
Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг. Вистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг/ Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналотмоментално не можам да се сетамВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Невистина

Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминацијаНајстрога казна за родителите на злобните децаВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингNe znam Вистина Вистина Вистина Вистина



Q5. Намерното неправедно исклучување е форма на булинг.Q6. Обично булингот се случува кога никој не гледа.Q7. Гледачите обично зборуваат кога ќе видат дека се случува булинг.Q8. Директното влијание на наставниците врз однесувањето на гледачите е генерално посилно од она на учениците врсници.Q9. Момчињата имаат тенденција да малтретираат повеќе од девојчињата, особено физички.Q10. Виктимизацијата (бидејќи е малтретиран) во училиштето има тенденција да се зголемува со возраста.
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Q11. Преваленцата на булингот во училиштата е речиси иста во сите земји.Q12. Кога децата го напуштаат основното училиште и влегуваат во средно училиште, булингот обично се намалува.Q13. Децата со високо самопочитување имаат помала веројатност да малтретираат други.Q14. Поголемиот дел од булингот денес се случува преку сајбер технологијата.Q15. Децата кои се малтретирани преку сајбер технологијата се почесто исто така малтретирани во училиштето на традиционален начин.Q16. Децата треба да бидат научени да ги бришат сите навредливи пораки што ги добиваат на своите компјутери.
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина
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Q17. Булингот понекогаш се перцепира како желба да се повреди некој или да се стави под притисок.Q18. Децата кои се идентификувани како повторени жртви на училиштниот булинг во основните училишта биле пријавени дека имаат многу послабо ментално здравје од другите како возрасни.Q19. Училишните деца имаат тенденција да малтретираат повеќе како што стануваат постари.Q20. Булингот во училиштето предвидува поголема веројатност дека децата ќе се занимаваат со криминал како возрасни.Q21. Булингот е законско прекршување казниво со закон.Q22. Училиштата немаат правни обврски да одговараат на случаи на булинг.
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Q23. Несигурната приврзаност кон негувател во детството е поврзана со вклучување во проблеми со булинг како ученици.Q24. Генетските фактори можат да влијаат дали едно дете ќе малтретира во училиштето.Q25. Силната родителска заштита не го зголемува ризикот дека детето ќе биде малтретирано во училиштето.Q26. Родителите на децата кои се малтретирани треба да го решат проблемот со родителите на були.Q27. Хомофобијата е фактор кој може да доведе децата да малтретираат оние што ги сметаат за геј.Q28. Управувањето со училницата не е поврзано со булингот меѓу учениците.
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина

Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина



Q29. Децата имаат поголема веројатност да им кажат на своите наставници отколку на своите родители ако се малтретирани во училиштето.Q30. Врсниците понекогаш се обучени да бидат медијатори за решавање на конфликтите меѓу учениците.Q31. Најефективниот начин за запирање на случај на булинг е да се казни сторителот.Q32. Некои деца престануваат да малтретираат кога ќе станат свесни за болката што ја предизвикале.Q33. Според наставниците, нивните интервенции во случаи на булинг се успешни во околу два од три случаи.Q34. Воспитните практики имаат за цел да предизвикаат состојба на каење кај сторителот.
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина

Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина



Q35. Методот на поддршка на групата вклучува состанок на кој сторителите на булингот се поканети да се сретнат со некои поддржувачи на жртвата за да помогнат во решавање на проблемот.Q36. Поддршката на позитивното однесување обично користи непредна стратегија за справување со случаи на булинг во училишниот двор.Q37. Методот на споделена загриженост се смета за несоодветен за употреба во случаи на групен булинг кога имало некоја провокација.Q38. За да се случи медијација, оние вклучени треба да бидат слободни да го прекинат своето учество во процедурата ако тоа го посакаат.Q39. Обуката за социјални вештини е применувана за да им помогне на децата да избегнат да бидат малтретирани.Q40. Широко е прифатено дека училиштата треба да усвојат пристап на целото училиште.
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина

Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина



1. Малтретирањето го зголемува самоуважувањето на ученикот (р).2. Малтретирањето помага во градењето на личноста на ученикот.3. Малтретирањето не е природен дел на одрастувањето.4. Малтретирањето помага на учениците да се справат со стресот (р).5. Малтретирачите не ги интересира како се чувствуваат жртвите.6. Еднаш малтретирач, секогаш малтретирач.
4 1 2 1 5 3
1 1 5 1 5 5
2 2 5 3 5 4
1 1 5 1 5 4
5 1 5 1 5 3
5 1 5 1 5 5
2 1 1 3 1 1
5 1 5 1 5 3
3 3 3 3 3 3
3 1 3 3 3 3
1 1 5 1 3 3
5 5 1 1 1 1
3 3 3 3 3 3
5 3 4 4 5 3
1 2 3 2 5 3
1 1 5 1 5 3
1 1 1 1 5 3
3 1 5 1 5 4
5 1 5 1 5 5
3 1 5 3 5 3
2 3 3 1 3 2
3 3 3 3 3 4
1 1 5 1 5 2
1 1 5 1 5 3
1 2 2 2 5 3

2 1 5 1 4 1
1 5 1 1 5 4
1 1 5 1 5 5
3 1 5 3 5 5



7. Малтретирачите уживаат во негативно влијание врз другите луѓе.8. Треба да се обидеме да им помогнеме на малтретирачите, воедно и да ги казниме (р).9. Малтретирачите недостигаат на самодисциплина.10. Ме нервира кога учениците се малтретираат.11.Учениците кои се малтретирани треба самите да се справуваат со тоа (р).12. Жртвите на малтретирање обично го заслужуваат сè што добиваат (р).
4 5 4 5 1 1
5 3 3 5 1 5
4 4 4 5 1 1
5 4 5 5 1 1
4 4 3 5 1 1
5 5 5 5 1 1
1 1 1 2 1 1
5 3 5 5 1 1
3 4 3 3 1 1
3 3 3 3 3 3
3 5 3 5 1 1
1 5 5 5 1 1
5 5 4 5 2 1
5 5 5 5 1 4
4 3 5 5 3 1
5 5 5 5 2 1
5 5 5 5 1 1
5 5 4 5 2 1
5 5 5 5 3 1
4 3 4 5 1 1
5 4 3 5 1 1
3 3 3 3 3 3
5 5 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
3 3 2 5 4 1

3 4 2 5 2 1
5 5 5 5 3 1
5 1 5 5 1 1
5 5 5 5 4 2



13. Жртвите треба да добијат помош од возрасните.14. Жртвите треба повеќе да се залагаат за себе си (р).1. Јас секојдневно користам социјални медиуми.2. Информациите за сајбермалтретирањето сум ги добил/а од вести на радио или телевизија.3. Училиштето на моето дете ме информирало за сајбербулинг.4.Сам/а сум направил/а свои истражувања или истражувања за сајбермалтретирање.
4 2 3 Да Да Не
5 1 5 Да Да Не
5 4 3 Не Не Да
4 3 3 Да Не Да
5 5 5 Да Не Да
5 5 5 Не Не Да
1 1 2 Не Не Не
5 3 4 Да Да Не
5 5 5 Не Да Да
3 3 3 Не Да Не
5 2 4 Не Не Да
5 5 5 Да Не Да
5 5 4 Да Не Не
5 4 4 Да Не Не
5 5 4 Да Да Да
5 4 5 Да Не Не
5 5 5 Да Не Не
4 5 5 Не Да Не
5 5 5 Не Не Да
4 2 2 Да Не Да
4 4 5 Да Не Не
3 3 3 Не Не Не
5 5 5 Да Не Да
5 5 5 Да Не Не
3 3 4 Не Не Не

4 3 5 Не Не Да
5 5 5 Да Не Да
5 5 5 Не Не Не
5 5 5 Да Не Не



5. Кога младите се сајбермалтретирани, верувам дека има некои проблеми.6. Верувам дека сајбермалтретирањето може да предизвика психолошка штета на моето дете.7. Верувам дека е важно да ја набљудувам употребата на интернет на моето дете.8. Верувам дека е важно да ставам ограничувања на употребата на интернет на моето дете.9. Училиштата треба да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.10. Училиштата треба да зголемат вовлекувањето во адресирањето на сајбермалтретирањето.
Да 5 3 3 4 4
Да 5 5 3 3 3
Да 5 4 5 4 4
Не 5 4 4 4 4
Не 5 3 3 5 5
Да 5 5 5 5 5
Не 1 1 1 1 1
Да 5 5 5 5 5
Да 4 4 4 4 4
Да 3 3 3 3 3
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Не 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 3 4
Да 4 4 4 3 3
Да 5 5 5 5 4
Да 5 2 3 5 5
Да 5 5 2 5 5
Да 5 5 5 5 2
Не 5 4 5 5 5
Да 5 3 3 4 4
Не 3 3 3 3 3
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 3 3
Да 5 5 3 4 4

Да 5 3 3 5 4
Да 5 5 3 5 5
Да 5 5 3 3 3
Да 5 5 5 5 5



11. Родителите треба повеќе да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.12. Вовлекувањето на родителите во адресирањето на сајбермалтретирањето ќе го намали тоа.13. Треба да се прифатат повеќе закони за спречување или казнување на сајбермалтретирањето.14. Сајбермалтретирањето е проблем во училиштето на моето дете.15. Сајбермалтретирањето се случува за време на часовите во училиште.16. Сајбермалтретирањето се случува надвор од училиштето.
4 4 5 2 2 4
4 3 5 3 3 3
5 5 4 2 2 4
5 5 5 1 1 5
3 5 5 3 4 5
5 3 5 2 2 3
1 1 1 1 1 1
5 5 5 4 3 4
4 4 4 4 4 3
3 3 3 3 3 3
5 5 5 3 2 4
5 5 5 2 1 3
5 4 3 3 3 3
4 3 5 2 1 3
3 3 4 1 2 3
4 5 5 2 1 3
3 3 3 1 1 4
5 5 5 2 1 3
4 5 5 1 1 3
5 4 5 3 3 3
4 4 5 5 4 5
3 3 3 3 3 3
5 3 5 1 1 3
3 3 5 3 3 3
4 4 4 4 3 4

5 4 4 1 1 4
5 5 5 1 1 3
5 5 5 5 3 5
5 5 5 1 5 5



17. Сајбермалтретирањето е проблем кој треба да добие поголемо внимание од родителите.18. Сајбермалтретирањето е поштетно од малтретирањето на училиштето.19. Сум разговарал/а сум со моето дете за сајбермалтретирањето.20. Моето дете најверојатно ќе разговара со мене за сајбер-малтретирањето.21. Сајбер-малтретирањето се случува поретко од малтретирањето во училиштето на моето дете.22. Сум слушнал или прочитал дека сајбер-малтретирањето придонело за самоубиство.
5 4 5 5 3 5
5 3 1 3 3 3
5 4 4 4 3 4
4 4 5 5 1 5
5 5 5 5 3 5
5 3 5 5 2 4
1 1 1 1 1 1
4 2 4 4 3 5
3 3 3 3 3 3
3 3 3 3 3 3
5 3 4 5 2 5
4 5 5 5 3 5
5 1 4 3 3 5
5 1 5 4 3 3
5 3 4 4 3 4
5 1 5 5 3 5
5 5 5 4 4 5
5 5 5 5 3 3
5 3 3 5 5 3
4 2 3 3 3 4
4 5 5 5 5 5
3 3 3 3 3 3
5 1 5 5 5 5
5 3 3 5 3 5
4 4 3 3 3 4

5 2 5 5 3 5
5 4 5 5 5 4
5 3 5 5 3 5
5 3 2 5 5 5



Timestamp Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, укажувате дека сте ја разбрале информацијата дадена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:Возраст (напишете само бројки):Пол: Ниво на образование: Националност:
6/10/2024 18:29:39 Да, разбирам и се согласувам. 43 Женско диплома Македонка
6/10/2024 18:32:26 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско диплома Makedonka
6/10/2024 18:40:33 Да, разбирам и се согласувам. 54 Женско диплома Турчинка
6/10/2024 18:40:52 Да, разбирам и се согласувам. 45 Женско диплома Македонка
6/10/2024 18:40:58 Да, разбирам и се согласувам. 48 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 18:43:30 Да, разбирам и се согласувам. 37 Женско диплома Makedonsko
6/10/2024 18:48:45 Да, разбирам и се согласувам. 52 Женско гимназија / стручно училиштеМакедонска
6/10/2024 18:49:51 Да, разбирам и се согласувам. 47 Женско гимназија / стручно училиштеMakedonka
6/10/2024 18:54:31 Да, разбирам и се согласувам. 43 Женско диплома Македонка
6/10/2024 18:54:46 Да, разбирам и се согласувам. 40 Женско диплома Makedonsko
6/10/2024 18:58:30 Да, разбирам и се согласувам. 43 Женско гимназија / стручно училиштеMakedonka
6/10/2024 19:00:08 Да, разбирам и се согласувам. 49 Женско диплома Македонка 
6/10/2024 19:30:52 Да, разбирам и се согласувам. 46 Женско диплома Македонка
6/10/2024 19:45:11 Да, разбирам и се согласувам. 50 Машко гимназија / стручно училиштеMakedonska
6/10/2024 19:49:00 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско средно образование Македонка
6/10/2024 19:54:12 Да, разбирам и се согласувам. 45 Женско диплома МАКЕДОНКА
6/10/2024 19:56:15 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско диплома Македонец
6/10/2024 20:03:12 Да, разбирам и се согласувам. 47 Машко гимназија / стручно училиштеМакедонец
6/10/2024 20:10:44 Да, разбирам и се согласувам. 39 Женско диплома Македонка 
6/10/2024 20:15:26 Да, разбирам и се согласувам. 44 Женско диплома makedonsko
6/10/2024 20:36:02 Да, разбирам и се согласувам. 40 Машко средно образование Makedonec
6/10/2024 20:52:40 Да, разбирам и се согласувам. 35 Машко диплома Македонец
6/10/2024 20:54:38 Да, разбирам и се согласувам. 37 Женско диплома Македонска
6/10/2024 21:10:56 Да, разбирам и се согласувам. 55 Женско докторат Македонка
6/10/2024 21:32:31 Да, разбирам и се согласувам. 47 Машко диплома Makedonec
6/10/2024 21:32:59 Да, разбирам и се согласувам. 40 Женско диплома Македонско
6/10/2024 21:42:42 Да, разбирам и се согласувам. 39 Женско диплома Македонско
6/10/2024 22:09:50 Да, разбирам и се согласувам. 25 Женско средно образование Египјанин

6/10/2024 22:12:29 Да, разбирам и се согласувам. 38 Женско диплома Makedonka



Брачна состојба Занимање/вработување:Месечен приход на семејството:Животна средина: Колку деца имате? (напишете само бројки)Колку од вашите деца одат во средно училиште? (напишете само бројки)
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 1
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
самохран родител вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 2
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 1
женет/мажена вработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 3 3
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 /
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 0
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена невработен/а просечен рурална 3 0

женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0



Која е возраста на вашите деца што посетуваат средно училиште?Кој е полот на вашите деца што посетуваат средно училиште?Како ја перципирате вашата врска со децата што се во средно училиште?1. Дали сте слушнале вашето дете да споменува случаи на булинг во училиштето?2. Дали мислите дека булинг е проблем во училиштето на вашето дете?3. Дали вашето дете некогаш било жртва на булинг во училиштето или онлајн?
0 Женски 5 5 5 2

16 Zenski 3 2 2 3
17 женско 5 4 3 1
16 Машко 5 2 1 1

18.......17 Maško i Žensko 4 3 3 1
7 godini Nema 3 1 5 1
16 и 18 Машко и женско 5 1 1 1

0 0 5 3 4 2
17 Женски 5 1 2 1
15 Masko 4 3 3 1

0 0 4 3 5 1
18 Машки 5 1 1 2
17 Машки 4 2 2 1
13 Maski 5 3 4 4
15 Женско 4 2 1 1
16 Женски 5 3 2 3

/ / 5 2 3 3
18 Женско 5 1 1 1

0 Н 3 3 3 2
17 zensko 3 3 2 1

0 0 2 3 4 2
0 / 4 1 2 1

Не посетуваат средно Не посетуваат сеедно 3 2 2 3
17 Женски 5 2 3 1

0 Masko 4 3 3 1
16 Машко 5 1 1 1

0 0 2 3 2 3
0 0 3 1 5 1

0 0 2 2 2 1



3.1. Ако да, ве молиме опишете ја природата и фреквенцијата на овие инциденти:4. Дали вашето дете некогаш било сведок на други деца како се малтретираат во училиштето?5. Какво влијание, ако го имало, имал булингот врз менталното здравје, академскиот успех и социјалните интеракции на вашето дете?6. Дали сте запознаени со политиките и процедурите на училиштето за справување со булинг?7. Според ваше мислење, колку ефикасно се справува училиштето со инцидентите на булинг?8. Дали некогаш сте пријавиле инцидент на булинг во училиштето?
5 Лошо Не сум сигурен/сигурна 1 Да
2 . Не сум сигурен/сигурна 2 Не
4 Многу лошо.Децата мислат дека булингот е начин за решавање на проблеми и затоа учествуваат.Менталното здравје постепено им се нарушуваНе 4 Не
1 Немал никакво влијание Да 5 Не

Ne 4 Fizičko Да 4 Не
Nema 1 Nemw Не 3 Не

2 Моето дете не е малтретираноДа 5 Не
2 Nema Да 4 Не
1 / Не сум сигурен/сигурна 3 Не
1 Na moeto dete licno ne megutoa na opstestvenite pojaveni katastrofalno.Не 1 Не

Nema 4 Voznemiruvacko Не сум сигурен/сигурна 1 Не
1 Успевал да го надмине со јакнење на самодоверба Не сум сигурен/сигурна 3 Не
1 Негативно Да 3 Не

Verbalni 5 Ne dobar Не 2 Не сум сигурен
Не, нема претрпено булинг. 1 Нема. Да 4 Не
Не многу често и вообичаено како групирањр на одредена група ученици и покажување на храброст врз моите деца во смисла дека тие не се битни да влезат во нивното друштво3 Со моја помош, долги разговори нема влијание, тековните проблеми од овој тип успешно се надминуваатНе 3 Не
/ 3 Големо влијание Да 3 Да

1 Немало Да 5 Не
2 Г Не сум сигурен/сигурна 3 Не
2 nema posledici Не сум сигурен/сигурна 1 Не
3 Nikakvo Не 3 Не

/ 2 / Да 3 Не
Врсник му ги турна тренерките и сите му се смееја; го зафркаваа дека сака девојче што не го сака.2 Никаков. Надминато е. Не 1 Не

1 Немало булинг Не 3 Не
Digitalen svet 1 Nepoznato Не 1 Не
. 3 . Не сум сигурен/сигурна 3 Не

4 Негативно Да 3 Да
1 09 Не 3 Не

1
Nema

Не сум сигурен/сигурна 4 Не



8.1. Ако да, колку бевте задоволни од одговорот?9. Колку удобно се чувствува вашето дете кога зборува со вас за булинг?10. Дали некогаш сте разговарале со вашето дете за стратегии за справување со булинг?11. Кои мерки мислите дека родителите можат да ги преземат за да помогнат во спречување и справување со булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:11.1.  Ве молиме напишете тука други мерки што родителите можат да ги преземат:12. Кои видови на ресурси или поддршка мислите дека би биле корисни за родителите за подобро справување со прашањата за булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:
Воопшто не сум задоволен/а 1 5 залагање за превенција од булинг Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родители
Воопшто не сум задоволен/а 3 3 модел на почитливо однесување Едукативна обука лице в лице

3 4 отворена комуникација со детето, барање професионална помош за дететоОдносот да им биде другарски со своето дете Психолошко советување, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители
3 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаПоддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца

Многу задоволен/а 3 4 соработка со училиштатаSamo učilišteto Поддршка од училиштето
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Ресурси за самопомош за родители
5 3 отворена комуникација со дететоСе е напишано погоре Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Програми за социјално и емоционално учење за деца
4 4 отворена комуникација со детето Онлајн едукативна обука
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингНапишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
1 5 залагање за превенција од булингCelosno eliminiranje na socijalnite mrezi.Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингDa objasnat ubavo na deteto sto e buling za da moze da prepoznae dali toj ili nekoe negovo drugarce e vekje zrtva na buling i da ukazat pomos ili da pobaraat pomos od  nastavnik, profesor i sekako roditel, kako i da go predupredat za posledicite od buling....Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, залагање за превенција од булингДомашно воспитување Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето
3 4 отворена комуникација со детето, соработка со училиштатаЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Ресурси за самопомош за родители

Воопшто не сум задоволен/а 2 2 едукација на детето за булингPosvetrnost so vreme Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, барање професионална помош за дететоЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингСамо отворен разговор и постојано охрабрување на децата дека мора да се прифаќаат и почитуваат различностите и дека секој е вреден на свој начинНапишани материјали/ресурси за булинг, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

Многу задоволен/а 5 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата/ Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца
1 3 соработка со училиштата Правна поддршка

Воопшто не сум задоволен/а 3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
Воопшто не сум задоволен/а 3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца

3 4 отворена комуникација со детето Психолошко советување
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, модел на почитливо однесување/ Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
3 1 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаКомуникација помеѓу родителите на Були детето и жртвата на булинготЕдукативна обука лице в лице, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингОтворено да разговараат со децатаЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители
1 5 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингNe mi teknuva vo momentov Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

Многу задоволен/а 4 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка
Многу задоволен/а 3 3 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители

1 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингЕдукативна обука лице в лице

2 4 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родители



12.1.  Ве молиме напишете тука други ресурси што ви се потребни:13. Дали некогаш сте учествувале на работилници или обуки поврзани со булинг за родители?13.1. Ако да, во колку обуки сте учествувале? (напишете само бројки):14. Колку би биле заинтересирани за работилници или обуки за справување со булинг?15. Кои специфични теми мислите дека треба да ги вклучуваат ваквите работилници или обуки? Можете да изберете повеќе од една опција:15.1. Ве молиме напишете тука други теми за кои сте заинтересирани:
Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице Не 1 Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Психолошко советување, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родителиНе 4 Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Правни права и политики за булинг во училиштата

Nemam Да Vo raspravii....psihički 4 Комуникација со вашето детеNemam
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата

Нема други ресурси Не сум сигурен/сигурна 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето детеНемам
Онлајн едукативна обука Не 3 Што е (сајбер) булинг
Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 2 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг
Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата

Dezurni nastavnici, sluziteli ili druga grupa na vraboteni koi ke se zadolzeni za nabljuduvanje i vnimanie za vreme na odmorite megju casovi i golemiot odmor....Не 0 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштатаPravilo za dres kod, ednakvost za site
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштетоНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Ресурси за самопомош за родителиНе 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата
Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 5 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина

- Не - 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата-
Напишани материјали/ресурси за булинг, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност

/ Не 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Интернет безбедност/
Не 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина

Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Создавање на поддржувачка домашна средина
Психолошко советување Не 4 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата

/ Не / 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата/
Комуникација со учителкатаНе сум сигурен/сигурна 1 1 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштатаЗаштита од онлајн предатори и споделување познати вистински приказни заради ширење свесност

Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родителиНе 3 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата

, Не , 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција,
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиДа 1 4 Што е (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата
Едукативна обука лице в лице Не 1 Интернет безбедност

Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Ресурси за самопомош за родителиНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата



16. Кои мерки мислите дека треба да ги преземе училиштето за да создаде побезбедна и поинклузивна средина за сите ученици? Можете да изберете повеќе од една опција:16.1. Ве молиме напишете тука други мерки што можете да ги замислите:Q1. Булингот во училиштата станува се поизразен низ светот.Q2. Булингот се случува кога една личност или група повторено ја злоупотребуваат својата моќ над некого.Q3. Истражувањата покажуваат дека околу 1 дете од 6 е малтретирано во училиштата на неделно ниво.Q4. Децата кои се малтретирани никогаш не се однесуваат провокативно.
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингКлин со клин Вистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Невистина
Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Невистина Вистина
Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингNemam Вистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култураНемам Вистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура Вистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Невистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингMonitoring na ucilishnite vlezovi i dvoroviВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Вистина
Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на советодавни услуги за учениците- Вистина Вистина Невистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг/ Вистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булингВистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминацијаВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булинг/ Вистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналотФорум театар Вистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Невистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингНевистина Невистина Вистина Невистина

Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина



Q5. Намерното неправедно исклучување е форма на булинг.Q6. Обично булингот се случува кога никој не гледа.Q7. Гледачите обично зборуваат кога ќе видат дека се случува булинг.Q8. Директното влијание на наставниците врз однесувањето на гледачите е генерално посилно од она на учениците врсници.Q9. Момчињата имаат тенденција да малтретираат повеќе од девојчињата, особено физички.Q10. Виктимизацијата (бидејќи е малтретиран) во училиштето има тенденција да се зголемува со возраста.
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина

Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина



Q11. Преваленцата на булингот во училиштата е речиси иста во сите земји.Q12. Кога децата го напуштаат основното училиште и влегуваат во средно училиште, булингот обично се намалува.Q13. Децата со високо самопочитување имаат помала веројатност да малтретираат други.Q14. Поголемиот дел од булингот денес се случува преку сајбер технологијата.Q15. Децата кои се малтретирани преку сајбер технологијата се почесто исто така малтретирани во училиштето на традиционален начин.Q16. Децата треба да бидат научени да ги бришат сите навредливи пораки што ги добиваат на своите компјутери.
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина

Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина



Q17. Булингот понекогаш се перцепира како желба да се повреди некој или да се стави под притисок.Q18. Децата кои се идентификувани како повторени жртви на училиштниот булинг во основните училишта биле пријавени дека имаат многу послабо ментално здравје од другите како возрасни.Q19. Училишните деца имаат тенденција да малтретираат повеќе како што стануваат постари.Q20. Булингот во училиштето предвидува поголема веројатност дека децата ќе се занимаваат со криминал како возрасни.Q21. Булингот е законско прекршување казниво со закон.Q22. Училиштата немаат правни обврски да одговараат на случаи на булинг.
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина

Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина



Q23. Несигурната приврзаност кон негувател во детството е поврзана со вклучување во проблеми со булинг како ученици.Q24. Генетските фактори можат да влијаат дали едно дете ќе малтретира во училиштето.Q25. Силната родителска заштита не го зголемува ризикот дека детето ќе биде малтретирано во училиштето.Q26. Родителите на децата кои се малтретирани треба да го решат проблемот со родителите на були.Q27. Хомофобијата е фактор кој може да доведе децата да малтретираат оние што ги сметаат за геј.Q28. Управувањето со училницата не е поврзано со булингот меѓу учениците.
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Невистина

Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина



Q29. Децата имаат поголема веројатност да им кажат на своите наставници отколку на своите родители ако се малтретирани во училиштето.Q30. Врсниците понекогаш се обучени да бидат медијатори за решавање на конфликтите меѓу учениците.Q31. Најефективниот начин за запирање на случај на булинг е да се казни сторителот.Q32. Некои деца престануваат да малтретираат кога ќе станат свесни за болката што ја предизвикале.Q33. Според наставниците, нивните интервенции во случаи на булинг се успешни во околу два од три случаи.Q34. Воспитните практики имаат за цел да предизвикаат состојба на каење кај сторителот.
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина Невистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина

Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина



Q35. Методот на поддршка на групата вклучува состанок на кој сторителите на булингот се поканети да се сретнат со некои поддржувачи на жртвата за да помогнат во решавање на проблемот.Q36. Поддршката на позитивното однесување обично користи непредна стратегија за справување со случаи на булинг во училишниот двор.Q37. Методот на споделена загриженост се смета за несоодветен за употреба во случаи на групен булинг кога имало некоја провокација.Q38. За да се случи медијација, оние вклучени треба да бидат слободни да го прекинат своето учество во процедурата ако тоа го посакаат.Q39. Обуката за социјални вештини е применувана за да им помогне на децата да избегнат да бидат малтретирани.Q40. Широко е прифатено дека училиштата треба да усвојат пристап на целото училиште.
Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Вистина Вистина Невистина
Невистина Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Невистина Невистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Невистина
Вистина Вистина Невистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Вистина Невистина Невистина Невистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина
Невистина Невистина Невистина Невистина Невистина Вистина

Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина Вистина



1. Малтретирањето го зголемува самоуважувањето на ученикот (р).2. Малтретирањето помага во градењето на личноста на ученикот.3. Малтретирањето не е природен дел на одрастувањето.4. Малтретирањето помага на учениците да се справат со стресот (р).5. Малтретирачите не ги интересира како се чувствуваат жртвите.6. Еднаш малтретирач, секогаш малтретирач.
5 1 5 1 5 5
3 3 3 3 3 3
4 5 3 1 3 2
3 1 5 1 5 3
3 1 5 3 5 3
3 1 5 1 1 1
4 1 5 1 5 5
2 1 2 1 1 3
1 3 5 1 4 3
3 3 3 3 3 3
1 1 5 1 5 3
5 1 5 1 5 4
2 1 1 1 5 4
1 1 5 1 2 3
5 3 5 2 5 2
1 1 5 1 4 3
3 1 5 1 3 1
3 3 5 1 5 3
3 5 5 1 5 5
3 3 3 3 3 3
4 5 3 3 5 3
4 1 5 1 5 2
4 1 3 1 3 2
1 1 5 1 5 5
1 1 5 1 5 3
3 1 5 1 5 4
5 4 1 1 4 3
1 1 1 1 1 1

1 5 5 1 5 5



7. Малтретирачите уживаат во негативно влијание врз другите луѓе.8. Треба да се обидеме да им помогнеме на малтретирачите, воедно и да ги казниме (р).9. Малтретирачите недостигаат на самодисциплина.10. Ме нервира кога учениците се малтретираат.11.Учениците кои се малтретирани треба самите да се справуваат со тоа (р).12. Жртвите на малтретирање обично го заслужуваат сè што добиваат (р).
5 5 5 5 1 1
3 3 3 3 3 3
3 3 5 5 1 3
5 5 3 5 2 1
3 5 1 5 1 3
5 5 5 5 1 1
5 5 5 5 1 1
2 4 3 3 2 1
4 4 3 5 1 1
3 5 5 5 1 1
4 5 5 5 1 2
4 3 4 5 1 1
4 3 2 5 1 1
3 4 3 3 1 1
5 5 5 5 1 3
5 4 3 5 1 1
3 5 5 5 3 1
5 5 5 5 3 3
5 5 5 5 1 1
3 3 3 3 3 3
5 5 5 4 4 1
4 5 2 5 1 1
5 5 4 5 2 1
5 3 5 5 1 1
5 5 4 5 1 1
3 4 5 5 2 1
4 3 5 4 1 1
1 1 1 1 1 1

5 3 5 5 1 1



13. Жртвите треба да добијат помош од возрасните.14. Жртвите треба повеќе да се залагаат за себе си (р).1. Јас секојдневно користам социјални медиуми.2. Информациите за сајбермалтретирањето сум ги добил/а од вести на радио или телевизија.3. Училиштето на моето дете ме информирало за сајбербулинг.4.Сам/а сум направил/а свои истражувања или истражувања за сајбермалтретирање.
5 5 5 Да Не Да
3 3 3 Не Не Не
5 4 4 Да Да Не
5 3 5 Не Не Да
5 4 4 Да Не Не
5 1 5 Да Не Не
4 4 5 Да Не Не
3 3 3 Да Да Не
5 4 5 Не Да Не
5 5 3 Не Не Не
5 4 4 Да Да Не
5 2 4 Да Не Да
5 5 4 Не Да Да
4 3 3 Да Не Да
5 5 5 Не Да Да
5 5 5 Да Не Да
5 5 5 Не Да Не
5 5 3 Да Да Не
5 3 5 Да Не Да
3 3 3 Не Не Да
5 5 5 Не Не Не
5 3 5 Не Не Да
5 3 1 Да Не Не
5 3 2 Да Не Не
5 5 4 Не Не Не
4 3 5 Да Не Не
5 1 2 Да Не Не
1 1 1 Не Не Не

5 3 5 Да Да Да



5. Кога младите се сајбермалтретирани, верувам дека има некои проблеми.6. Верувам дека сајбермалтретирањето може да предизвика психолошка штета на моето дете.7. Верувам дека е важно да ја набљудувам употребата на интернет на моето дете.8. Верувам дека е важно да ставам ограничувања на употребата на интернет на моето дете.9. Училиштата треба да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.10. Училиштата треба да зголемат вовлекувањето во адресирањето на сајбермалтретирањето.
Да 5 5 5 5 5
Не 3 3 3 3 3
Да 5 2 2 4 4
Да 4 5 5 5 3
Да 4 4 4 4 5
Не 5 5 5 5 3
Да 5 5 1 5 5
Да 3 5 5 4 4
Да 4 5 4 5 3
Да 5 5 5 5 5
Да 3 5 5 5 5
Да 5 5 2 3 3
Да 5 5 4 4 4
Не 5 5 3 4 4
Да 5 3 3 5 5
Да 5 4 3 4 4
Не 5 5 5 5 5
Да 3 3 3 3 3
Да 5 5 5 5 5
Да 3 3 3 3 3
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 3 5 5 5 4
Да 5 3 1 5 5
Не 4 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 4
Не 1 1 1 1 1

Да 5 5 5 5 5



11. Родителите треба повеќе да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.12. Вовлекувањето на родителите во адресирањето на сајбермалтретирањето ќе го намали тоа.13. Треба да се прифатат повеќе закони за спречување или казнување на сајбермалтретирањето.14. Сајбермалтретирањето е проблем во училиштето на моето дете.15. Сајбермалтретирањето се случува за време на часовите во училиште.16. Сајбермалтретирањето се случува надвор од училиштето.
5 5 5 5 5 5
3 3 3 3 3 3
5 5 3 3 4 4
4 3 5 2 2 2
4 1 5 2 1 5
3 3 3 3 3 1
5 5 5 1 1 5
4 4 3 2 2 3
4 3 5 3 3 3
5 5 5 3 5 1
5 5 5 3 2 3
3 3 5 3 1 5
5 4 5 3 1 4
5 4 5 4 3 3
5 3 5 3 3 5
4 4 3 2 1 3
5 4 5 1 1 5
3 3 3 3 3 3
5 4 5 3 3 5
3 3 3 3 3 3
5 5 5 2 1 5
5 5 5 1 2 4
5 3 5 3 2 4
5 5 5 1 1 3
5 3 5 1 1 3
4 4 4 2 1 3
4 4 5 3 2 4
1 1 1 1 1 1

5 4 5 3 3 5



17. Сајбермалтретирањето е проблем кој треба да добие поголемо внимание од родителите.18. Сајбермалтретирањето е поштетно од малтретирањето на училиштето.19. Сум разговарал/а сум со моето дете за сајбермалтретирањето.20. Моето дете најверојатно ќе разговара со мене за сајбер-малтретирањето.21. Сајбер-малтретирањето се случува поретко од малтретирањето во училиштето на моето дете.22. Сум слушнал или прочитал дека сајбер-малтретирањето придонело за самоубиство.
5 5 5 5 5 5
3 3 3 3 3 3
3 4 4 2 4 3
5 3 5 5 3 5
5 2 2 4 4 5
5 1 4 3 3 5
5 5 5 5 3 5
3 3 4 5 3 2
5 3 5 4 3 2
3 3 3 3 3 3
5 1 5 4 4 5
5 3 5 5 2 5
4 3 4 4 4 4
4 2 5 4 3 4
5 3 4 5 3 3
4 3 3 4 4 5
5 3 3 5 3 5
3 3 3 3 3 3
5 3 5 4 3 5
3 3 3 3 3 3
5 2 1 3 4 4
4 2 4 4 4 4
4 4 1 4 1 4
5 3 5 5 2 2
4 3 4 5 5 3
4 2 4 4 2 3
4 4 4 4 4 5
1 1 1 1 1 1

5 4 3 5 5 3



Timestamp Согласност за учество: Со потпишување на оваа форма, укажувате дека сте ја разбрале информацијата дадена за истражувачката студија и се согласувате да учествувате под условите опишани погоре:Возраст (напишете само бројки):Пол: Ниво на образование: Националност:
6/10/2024 22:23:39 Да, разбирам и се согласувам. 44 Машко докторат Македонец
6/10/2024 22:32:52 Да, разбирам и се согласувам. 41 Женско диплома Македонка
6/10/2024 23:03:49 Да, разбирам и се согласувам. 30 Женско средно образование Makedonka
6/10/2024 23:22:49 Да, разбирам и се согласувам. 42 Машко средно образование Македонец

6/11/2024 0:03:44 Да, разбирам и се согласувам. 34 Женско диплома Македонско
6/11/2024 0:11:06 Да, разбирам и се согласувам. 33 Женско магистратура Makedonsko
6/11/2024 0:32:33 Да, разбирам и се согласувам. 40 Женско диплома Makedonka
6/11/2024 1:31:00 Да, разбирам и се согласувам. 44 Женско диплома Makedonka
6/11/2024 9:29:47 Да, разбирам и се согласувам. 48 Машко диплома Makedonec
6/11/2024 9:48:26 Да, разбирам и се согласувам. 55 Машко магистратура Makedonec
6/11/2024 9:49:04 Да, разбирам и се согласувам. 49 Женско диплома македонка
6/11/2024 9:53:24 Да, разбирам и се согласувам. 34 Женско средно образование Makedonka
6/11/2024 9:58:13 Да, разбирам и се согласувам. 43 Машко диплома Makedonec

6/11/2024 11:22:57 Да, разбирам и се согласувам. 41 Машко диплома Македонец
6/11/2024 11:43:40 Да, разбирам и се согласувам. 34 Женско диплома македонка
6/11/2024 12:20:21 Да, разбирам и се согласувам. 35 Женско диплома Makedonka
6/11/2024 12:21:05 Да, разбирам и се согласувам. 38 Женско диплома Македонско
6/11/2024 12:50:28 Да, разбирам и се согласувам. 35 Женско диплома Македонка
6/11/2024 15:36:05 Да, разбирам и се согласувам. 29 Женско средно образование makedonka
6/11/2024 16:05:02 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско гимназија / стручно училиштеМакедонска
6/11/2024 18:57:12 Да, разбирам и се согласувам. 42 Женско средно образование Македонка
6/11/2024 21:12:56 Да, разбирам и се согласувам. 44 Женско гимназија / стручно училиштеMakedonka
6/13/2024 1:59:23 Да, разбирам и се согласувам. 56 Машко гимназија / стручно училиштеMK

6/14/2024 20:23:47 Да, разбирам и се согласувам. 47 Женско диплома Македонка



Брачна состојба Занимање/вработување:Месечен приход на семејството:Животна средина: Колку деца имате? (напишете само бројки)Колку од вашите деца одат во средно училиште? (напишете само бројки)
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена невработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 2 0
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена невработен/а над просечен голема урбана (>100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
самохран родител вработен/а над просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
самохран родител вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а низок рурална 2 2
женет/мажена вработен/а просечен голема урбана (>100.000 жители) 2 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0
самохран родител вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 3 ×
женет/мажена невработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 1 0
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 2
самохран родител невработен/а низок мала урбана (<100.000 жители) 2 1
женет/мажена вработен/а просечен мала урбана (<100.000 жители) 2 0



Која е возраста на вашите деца што посетуваат средно училиште?Кој е полот на вашите деца што посетуваат средно училиште?Како ја перципирате вашата врска со децата што се во средно училиште?1. Дали сте слушнале вашето дете да споменува случаи на булинг во училиштето?2. Дали мислите дека булинг е проблем во училиштето на вашето дете?3. Дали вашето дете некогаш било жртва на булинг во училиштето или онлајн?
12 Женско 3 4 4 3

0 Женски 5 4 5 3
0 / 5 1 1 1

16 Машки 4 3 5 2
0 0 3 2 2 1
0 0 5 1 1 1

15 Машко 4 2 2 2
18 Zensko 2 5 4 5

0 0 3 1 4 1
0 Samo osnovno 3 2 2 1

17 женски 4 2 2 1
nemam deca sto posetuvaat sredno icilistenemam deca sto posetuvaat srednp uciliste 5 3 1 1

0 0 5 2 3 1
0 / 4 3 3 2
0 0 4 3 1 1

7 i 11 Masko i zensko 3 2 2 1
0 0 3 1 1 1
0 Машко 3 2 3 2
6 Devojce 5 1 1 1

× Машки 1 1 1 1
0 / 3 2 1 1

18 i 15 Masko i zenskoǰ 5 2 2 1
18 Maski Option 1 2 3 2

0 0 Option 1 2 3 1



3.1. Ако да, ве молиме опишете ја природата и фреквенцијата на овие инциденти:4. Дали вашето дете некогаш било сведок на други деца како се малтретираат во училиштето?5. Какво влијание, ако го имало, имал булингот врз менталното здравје, академскиот успех и социјалните интеракции на вашето дете?6. Дали сте запознаени со политиките и процедурите на училиштето за справување со булинг?7. Според ваше мислење, колку ефикасно се справува училиштето со инцидентите на булинг?8. Дали некогаш сте пријавиле инцидент на булинг во училиштето?
4 Умерен Не сум сигурен/сигурна 3 Не

2-3 5 Повлечено, намален успехНе сум сигурен/сигурна 2 Не сум сигурен
1 Nema Да 5 Не
3 Не многу сериозно Не сум сигурен/сигурна 3 Не
1 / Да 1 Не сум сигурен

0 1 0 Да 5 Не
2 Негативно Не 2 Не

Buling od strana na drugi ucenici(ne site sekako),a za za zal ima i eden slucaj od strana na profesor4 Od povlekuvanje do psiho somatski simptomi (povrakjanje,gadenje pred trgnuvanje na uciliste)Не 1 Да
/ 3 / Да 5 Не

1 N/A Не 3 Не
2 / Не сум сигурен/сигурна 4 Не
1 Rastrevozenost Не сум сигурен/сигурна 4 Не
5 Nemalo Не 3 Не

Физичко и вербално не многу фрекфентно 5 Страв, немоќ и фрустрација. Не 3 Да
1 Немало Не сум сигурен/сигурна 3 Не сум сигурен
2 Nemalo Не сум сигурен/сигурна 1 Не
1 Нема Да 4 Не
2 Нема Не сум сигурен/сигурна 3 Не сум сигурен
1 Nema Да 5 Не

Немам коментар 1 × Не сум сигурен/сигурна 1 Не
1 Никаков Не сум сигурен/сигурна 3 Не
1 Нема булинг врз моето детеНе 4 Не
2 Nikakvo Не 1 Не
1 Сожалување Не сум сигурен/сигурна 1 Не



8.1. Ако да, колку бевте задоволни од одговорот?9. Колку удобно се чувствува вашето дете кога зборува со вас за булинг?10. Дали некогаш сте разговарале со вашето дете за стратегии за справување со булинг?11. Кои мерки мислите дека родителите можат да ги преземат за да помогнат во спречување и справување со булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:11.1.  Ве молиме напишете тука други мерки што родителите можат да ги преземат:12. Кои видови на ресурси или поддршка мислите дека би биле корисни за родителите за подобро справување со прашањата за булинг? Можете да изберете повеќе од една опција:
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингПсихолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
3 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингОнлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
1 1 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето

Многу задоволен/а 4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето
3 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители
1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингНапишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца
2 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаЕдукативна обука лице в лице

Воопшто не сум задоволен/а 3 5 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, барање професионална помош за дететоEdinstveno sto pomogna vo nasiot slucaj direktnata komunikacija/izvestuvanje na roditelite na deteto koe vrselo buling.Za zal psiholozite ucilisni ne si ja vrsat rabotata(ili ne znaat kako)!!!Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето
2 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингНапишани материјали/ресурси за булинг, Правна поддршка, Поддршка од училиштето
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингОнлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
4 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булинг/ Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето
1 5 отворена комуникација со детето, соработка со училиштата, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингrazgovor so decata, ukazuvanje kako treba da se odnesuvaat prema drugite decaЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца
3 3 отворена комуникација со детето Едукативна обука лице в лице

Многу задоволен/а 4 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингБарања за воспоставување на легислатива која ќе предвиди казни и глоби како за децата насилници така и за родителите.Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
3 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители
1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингОнлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
1 1 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, залагање за превенција од булингЕдукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители
3 3 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштатаЕдукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители
1 3 отворена комуникација со детето, соработка со училиштатаSamo razgovor Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родители

Многу задоволен/а 5 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингСамо разговор и објаснување ,комуникација со децата редовно Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители
3 2 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, барање професионална помош за дететоДа ги воспитуваат децата да бидат подобри луѓеЕдукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг
4 4 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булинг, соработка со училиштата, модел на почитливо однесување, барање професионална помош за детето, залагање за превенција од булингДа работаат со децата не само да не се жртва на булинг туку и да не се сторителиПсихолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг

Воопшто не сум задоволен/а 2 1 едукација на детето за булинг Едукативна обука лице в лице, Програми за социјално и емоционално учење за деца
1 5 отворена комуникација со детето, едукација на детето за булингРаботилници во кои групно и поединечно ќе може да се искаже проблемот и изнајде решение( родители -наставници)Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родители



12.1.  Ве молиме напишете тука други ресурси што ви се потребни:13. Дали некогаш сте учествувале на работилници или обуки поврзани со булинг за родители?13.1. Ако да, во колку обуки сте учествувале? (напишете само бројки):14. Колку би биле заинтересирани за работилници или обуки за справување со булинг?15. Кои специфични теми мислите дека треба да ги вклучуваат ваквите работилници или обуки? Можете да изберете повеќе од една опција:15.1. Ве молиме напишете тука други теми за кои сте заинтересирани:
Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштетоНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштетоНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 2 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице Не 2 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина

Pogolema vklucenost na profesorite,pedagozite,psiholozite zaedno so roditelite i ucenicite.Sto poveke predavanja I rabotilnici vo ucilistata kako i pogolema komunikacija/bliskost i otvoreni razgovori pomegju ucenik-roditel-nastavnikНе 5 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Правни права и политики за булинг во училиштатаMnogu poveke edukacija,rabotilninici i predavanja na ucenici i roditeli i profesori na tema:zavisnosti,droga… kako i prevencija i prepoznavanje na lica/deca sto posegnale i nivna zastita!!!Inkluzija na deca so posepni potrebi(DA ili NE)…
Напишани материјали/ресурси за булинг, Правна поддршка, Поддршка од училиштетоНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Интернет безбедност
Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата

/ Не сум сигурен/сигурна / 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата/
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност
Едукативна обука лице в лице Да 2 5 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Правни права и политики за булинг во училиштата

// Не 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родителиНе 4 Што е (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата
Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родителиНе 5 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете
Едукативна обука лице в лице, Онлајн едукативна обука, Напишани материјали/ресурси за булинг, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булинг, Ресурси за самопомош за родителиНе сум сигурен/сигурна 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност

Veke e gore navedeno Не 3 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Комуникација со вашето дете
Напишани материјали/ресурси за булинг, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родителиНе 5 Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата×
Едукативна обука лице в лице, Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 3 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Правни права и политики за булинг во училиштата
Психолошко советување, Правна поддршка, Поддршка од училиштето, Програми за социјално и емоционално учење за деца, Групи за поддршка на родители, Алатки за мониторинг на технологијата за сајбер булингНе 4 Што е (сајбер) булинг, Препознавање на знаците на (сајбер) булинг, Реагирање на (сајбер) булинг, Стратегии за превенција, Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата, Создавање на поддржувачка домашна средина, Интернет безбедност, Правни права и политики за булинг во училиштата
Едукативна обука лице в лице, Програми за социјално и емоционално учење за децаНе 2 Комуникација со вашето дете, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата
Психолошко советување, Поддршка од училиштето, Групи за поддршка на родителиНе 5 Реагирање на (сајбер) булинг, Изградба на емпатија и социјални вештини кај децата



16. Кои мерки мислите дека треба да ги преземе училиштето за да создаде побезбедна и поинклузивна средина за сите ученици? Можете да изберете повеќе од една опција:16.1. Ве молиме напишете тука други мерки што можете да ги замислите:Q1. Булингот во училиштата станува се поизразен низ светот.Q2. Булингот се случува кога една личност или група повторено ја злоупотребуваат својата моќ над некого.Q3. Истражувањата покажуваат дека околу 1 дете од 6 е малтретирано во училиштата на неделно ниво.Q4. Децата кои се малтретирани никогаш не се однесуваат провокативно.
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната клима, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за учениците, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеВистина Вистина Вистина Невистина
Создавање на позитивна училишна култура, Развивање на програми за лидерство на учениците и поддршка од врсниците за булингВистина Вистина Невистина Вистина
Создавање на позитивна училишна култура, Мониторинг на училишната климаВистина Вистина Невистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналот, Обезбедување на обука за родителите, Обезбедување на советодавни услуги за ученицитеPogolema komunikacija i otvorenost kon temata buling(kako i drugi problemi)megju roditelite-ucenicite-nastavnicite i sekako psiholozi i pedagozi!!!Вистина Вистина Вистина Вистина
Мониторинг на училишната клима, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Вистина
Имплементација на политика на нулта толеранција за булинг и дискриминација, Промовирање на образование за разновидност и инклузија, Создавање на позитивна училишна култура, Воспоставување на безбеден систем за пријавување на инциденти на булинг, Обезбедување на обука за персоналотВистина Вистина Вистина Вистина
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Q5. Намерното неправедно исклучување е форма на булинг.Q6. Обично булингот се случува кога никој не гледа.Q7. Гледачите обично зборуваат кога ќе видат дека се случува булинг.Q8. Директното влијание на наставниците врз однесувањето на гледачите е генерално посилно од она на учениците врсници.Q9. Момчињата имаат тенденција да малтретираат повеќе од девојчињата, особено физички.Q10. Виктимизацијата (бидејќи е малтретиран) во училиштето има тенденција да се зголемува со возраста.
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Q11. Преваленцата на булингот во училиштата е речиси иста во сите земји.Q12. Кога децата го напуштаат основното училиште и влегуваат во средно училиште, булингот обично се намалува.Q13. Децата со високо самопочитување имаат помала веројатност да малтретираат други.Q14. Поголемиот дел од булингот денес се случува преку сајбер технологијата.Q15. Децата кои се малтретирани преку сајбер технологијата се почесто исто така малтретирани во училиштето на традиционален начин.Q16. Децата треба да бидат научени да ги бришат сите навредливи пораки што ги добиваат на своите компјутери.
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Q17. Булингот понекогаш се перцепира како желба да се повреди некој или да се стави под притисок.Q18. Децата кои се идентификувани како повторени жртви на училиштниот булинг во основните училишта биле пријавени дека имаат многу послабо ментално здравје од другите како возрасни.Q19. Училишните деца имаат тенденција да малтретираат повеќе како што стануваат постари.Q20. Булингот во училиштето предвидува поголема веројатност дека децата ќе се занимаваат со криминал како возрасни.Q21. Булингот е законско прекршување казниво со закон.Q22. Училиштата немаат правни обврски да одговараат на случаи на булинг.
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Q23. Несигурната приврзаност кон негувател во детството е поврзана со вклучување во проблеми со булинг како ученици.Q24. Генетските фактори можат да влијаат дали едно дете ќе малтретира во училиштето.Q25. Силната родителска заштита не го зголемува ризикот дека детето ќе биде малтретирано во училиштето.Q26. Родителите на децата кои се малтретирани треба да го решат проблемот со родителите на були.Q27. Хомофобијата е фактор кој може да доведе децата да малтретираат оние што ги сметаат за геј.Q28. Управувањето со училницата не е поврзано со булингот меѓу учениците.
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Q29. Децата имаат поголема веројатност да им кажат на своите наставници отколку на своите родители ако се малтретирани во училиштето.Q30. Врсниците понекогаш се обучени да бидат медијатори за решавање на конфликтите меѓу учениците.Q31. Најефективниот начин за запирање на случај на булинг е да се казни сторителот.Q32. Некои деца престануваат да малтретираат кога ќе станат свесни за болката што ја предизвикале.Q33. Според наставниците, нивните интервенции во случаи на булинг се успешни во околу два од три случаи.Q34. Воспитните практики имаат за цел да предизвикаат состојба на каење кај сторителот.
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Q35. Методот на поддршка на групата вклучува состанок на кој сторителите на булингот се поканети да се сретнат со некои поддржувачи на жртвата за да помогнат во решавање на проблемот.Q36. Поддршката на позитивното однесување обично користи непредна стратегија за справување со случаи на булинг во училишниот двор.Q37. Методот на споделена загриженост се смета за несоодветен за употреба во случаи на групен булинг кога имало некоја провокација.Q38. За да се случи медијација, оние вклучени треба да бидат слободни да го прекинат своето учество во процедурата ако тоа го посакаат.Q39. Обуката за социјални вештини е применувана за да им помогне на децата да избегнат да бидат малтретирани.Q40. Широко е прифатено дека училиштата треба да усвојат пристап на целото училиште.
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1. Малтретирањето го зголемува самоуважувањето на ученикот (р).2. Малтретирањето помага во градењето на личноста на ученикот.3. Малтретирањето не е природен дел на одрастувањето.4. Малтретирањето помага на учениците да се справат со стресот (р).5. Малтретирачите не ги интересира како се чувствуваат жртвите.6. Еднаш малтретирач, секогаш малтретирач.
1 1 5 1 5 4
1 2 5 1 5 5
5 1 5 1 5 3
1 1 1 1 3 4
5 1 5 1 5 1
1 1 5 1 1 1
2 2 2 1 5 4
3 3 3 1 2 3
3 1 5 1 5 5
3 1 5 1 4 3
3 1 1 1 4 2
1 1 5 1 5 3
1 1 5 1 5 3
1 1 2 1 5 1
3 1 2 1 3 2
3 5 5 1 5 5
3 3 3 3 5 4
4 3 3 1 5 4
5 3 5 1 5 4
2 1 5 1 5 5
3 4 4 1 5 4
2 4 4 2 5 5
2 1 2 1 5 5
5 5 5 1 5 5



7. Малтретирачите уживаат во негативно влијание врз другите луѓе.8. Треба да се обидеме да им помогнеме на малтретирачите, воедно и да ги казниме (р).9. Малтретирачите недостигаат на самодисциплина.10. Ме нервира кога учениците се малтретираат.11.Учениците кои се малтретирани треба самите да се справуваат со тоа (р).12. Жртвите на малтретирање обично го заслужуваат сè што добиваат (р).
3 4 3 5 2 1
5 4 5 5 3 1
3 4 5 5 1 1
2 3 3 5 2 2
5 3 3 5 2 2
1 5 5 5 4 1
4 3 3 4 1 3
3 3 3 5 2 1
5 5 4 5 1 5
3 3 4 5 1 1
4 5 4 5 1 1
5 5 5 5 1 2
5 5 5 5 1 1
4 5 5 5 1 1
4 5 5 4 1 1
5 5 5 5 1 2
3 5 5 5 1 1
4 3 3 5 2 1
4 5 4 5 1 1
5 5 5 1 1 5
4 5 5 5 1 2
5 4 4 5 1 1
5 5 5 4 1 1
5 3 5 5 1 1



13. Жртвите треба да добијат помош од возрасните.14. Жртвите треба повеќе да се залагаат за себе си (р).1. Јас секојдневно користам социјални медиуми.2. Информациите за сајбермалтретирањето сум ги добил/а од вести на радио или телевизија.3. Училиштето на моето дете ме информирало за сајбербулинг.4.Сам/а сум направил/а свои истражувања или истражувања за сајбермалтретирање.
4 4 4 Не Не Да
3 5 5 Да Не Не
5 3 4 Да Да Не
5 4 5 Да Не Да
5 5 4 Да Не Да
5 5 5 Не Не Не
3 3 4 Не Не Да
2 1 4 Да Не Да
5 1 3 Не Да Не
5 2 2 Не Не Да
5 2 5 Да Да Не
5 5 5 Не Не Не
5 1 5 Да Не Не
4 5 5 Не Не Да
5 4 5 Не Не Да
5 5 5 Да Не Да
5 3 5 Да Да Да
5 5 5 Да Да Да
5 4 3 Да Да Да
5 5 3 Да Не Не
5 5 3 Да Не Не
5 5 5 Не Не Да
5 1 5 Не Не Не
5 5 5 Не Не Да



5. Кога младите се сајбермалтретирани, верувам дека има некои проблеми.6. Верувам дека сајбермалтретирањето може да предизвика психолошка штета на моето дете.7. Верувам дека е важно да ја набљудувам употребата на интернет на моето дете.8. Верувам дека е важно да ставам ограничувања на употребата на интернет на моето дете.9. Училиштата треба да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.10. Училиштата треба да зголемат вовлекувањето во адресирањето на сајбермалтретирањето.
Да 4 4 4 4 4
Да 5 4 4 5 5
Да 3 5 5 3 3
Да 5 5 4 3 3
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 4 4 3 3 3
Да 5 4 4 3 3
Да 4 4 1 3 4
Не 4 5 4 5 5
Да 5 5 3 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 3
Да 5 5 5 5 4
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Да 5 5 4 4 4
Да 5 5 5 5 5
Не 5 5 5 5 5
Да 4 5 5 5 5
Да 5 5 5 5 5
Не 4 1 1 3 2
Да 5 5 5 5 5



11. Родителите треба повеќе да бидат превентивни во адресирањето на сајбермалтретирањето.12. Вовлекувањето на родителите во адресирањето на сајбермалтретирањето ќе го намали тоа.13. Треба да се прифатат повеќе закони за спречување или казнување на сајбермалтретирањето.14. Сајбермалтретирањето е проблем во училиштето на моето дете.15. Сајбермалтретирањето се случува за време на часовите во училиште.16. Сајбермалтретирањето се случува надвор од училиштето.
4 4 4 4 3 4
5 3 5 4 4 4
3 3 5 1 1 1
4 3 4 3 3 3
5 4 5 2 2 5
1 1 5 1 2 2
3 3 3 3 2 3
3 4 5 3 3 4
4 4 5 5 3 4
5 3 5 3 3 3
5 5 5 2 2 5
5 5 5 1 3 5
5 5 5 1 1 1
5 5 4 3 2 4
4 4 5 1 1 3
5 4 5 1 2 5
5 5 5 3 3 5
4 5 4 3 2 3
5 5 5 1 1 5
5 5 5 1 1 1
5 5 5 3 2 4
5 5 5 3 3 3
1 2 1 1 1 1
5 5 5 3 3 3



17. Сајбермалтретирањето е проблем кој треба да добие поголемо внимание од родителите.18. Сајбермалтретирањето е поштетно од малтретирањето на училиштето.19. Сум разговарал/а сум со моето дете за сајбермалтретирањето.20. Моето дете најверојатно ќе разговара со мене за сајбер-малтретирањето.21. Сајбер-малтретирањето се случува поретко од малтретирањето во училиштето на моето дете.22. Сум слушнал или прочитал дека сајбер-малтретирањето придонело за самоубиство.
4 3 4 4 3 2
5 3 3 4 1 5
3 3 1 5 3 4
4 3 4 4 3 4
5 3 2 5 2 5
4 5 1 1 1 1
3 3 3 3 3 4
5 3 5 5 3 5
5 5 3 5 4 4
4 3 2 3 2 2
5 5 5 4 3 5
5 1 5 5 2 5
5 5 5 3 1 3
5 3 5 1 2 5
5 5 5 4 3 5
5 5 5 4 4 5
5 3 1 4 3 3
4 3 4 5 3 4
5 3 5 5 3 3
5 1 5 5 1 5
5 1 2 4 3 2
5 3 5 5 3 5
1 1 1 3 2 3
5 1 5 5 3 5


